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Podmokelská 
ulice je uzavřena
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Děčín - Město Děčín vydává nové naříze-
ní o provádění zimní údržby na místních 
komunikacích. Parlament totiž schválil le-
tos zákon, podle kterého povinnost údrž-
by chodníků v zimním období přechází z 
vlastníků přilehlých nemovitostí na obec. 

Nařízení upravuje rozsah, způsob a lhůty 
odstraňování závad ve schůdnosti chod-
níků, místních komunikací a průjezdních 
úseků silnic (přechody pro chodce na nich 
umístěných) a dále stanoví úseky místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro 
jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu 
a náledí. Celková délka neudržovaných úse-
ků komunikací na území statutárního měs-
ta Děčín je 20,917 km a chodníků 50,456 
km. Naopak na 197,250 km komunikací a 
70,654 km chodníků město zimní údržbu 
provádí.

„Město nezajišťuje zimní údržbu na někte-
rých úsecích místních komunikací v šířce 
do 3,5 m nebo s více jak 15 % sklonem, na 
komunikacích bez zpevněných krytů, ve sle-
pých ulicích, ve kterých nelze zajistit otáčení 
mechanizmů provádějících zimní údržbu 
a dále se neudržují úseky chodníků, které 
nemají širší návaznost na komunikační síť 

města, slouží výlučně pro obsluhu parko-
višť, garáží, technických objektů, chodníky 
k jednotlivým nemovitostem a chodníky 
účelových a přístupových komunikací,“ po-
pisuje místa bez údržby, Tomáš Martinček, 
vedoucí odboru místního hospodářství a 
majetku města. 

Za úklid chodníků v zimě poprvé 
zodpovídá město

Podmokly - Světový unikát má na pro-
gramu kino Sněžník. Vedení kina se po-
dařilo získat ve spojených státech záznam 
koncertu skupiny U2 ve 3D verzi. 

Kino Sněžník je teprve druhým kinem v 
České republice, kde diváci uvidí tento film. 
Zažijí úchvatnou atmosféru obrovského 
koncertu. Poznají, jaký je to pocit, stát na 
pódiu před 80 tisíci nadšených fanoušků. 

Při natáčení filmu bylo použito 18 párů 
speciálních kamer. Každý pár simuluje jed-
ny lidské oči. Ve výsledku pak vzniká 3D 
efekt. Divák tak vidí plastický obraz a kon-
cert vidí z různých úhlů pohledu. Nesleduje 
koncert, ale stává se jeho součástí. 

„V prvních vteřinách se ocitneme těsně 
před pódiem, kde frontman Bono odpočí-
tá start úvodní písně Vertigo. Během filmu 
se střídají pohledy z různých míst. V jednu 
chvíli se díváte členům kapely do tváře a za 
okamžik jako by stojíte v davu pod pódiem. 
Užijete si i pohled, který vidí členové skupi-
ny. Tedy jaké to je, když stojíte na podiu a 
pod vámi bouří davy,“ popisuje ředitel di-
vadla Petr Michálek, pod jehož správu kino 
patří. 

Záběry jsou poskládány hned ze sedmi 
jihoamerických koncertů - v Mexico City, 
Sao Paulu, Santiagu a Buenos Aires.

Cílem projektu je, jak řekl sám Bono, 
zprostředkovat jedinečný zážitek z živého 
vystoupení co nejvíce lidem. Hlavně pak 
mladým lidem, kteří si nemohou dovolit 
drahé lístky na koncert. Film slibuje novou 
dimenzi filmového prostoru, kde se divák 
stane účastníkem vyprodaných koncertů 
U2. 

Film není v českých kinech běžně k vi-
dění. Nenabízí ho žádná z distribučních 
společností. Petr Michálek vyjednával o 
autorských právech se zástupci společnos-
ti ve Spojených státech. „Vyměnili jsme si 
řadu emailů, než se nám podařilo dohod-
nout. Museli jsme přistoupit na jejich přís-
ná pravidla. Například určují minimální 
výši vstupného nebo počet promítání. Na 
druhou stranu po nás nechtějí žádné pau-
šální poplatky za promítání. Podělíme se o 
tržbu, takže kino na tom nemůže prodělat,“ 
vysvětluje Petr Michálek. První představení 
filmu jsou na programu od 30. října, v listo-
padu je na programu dalších 9 repríz. 

Kino Sněžník promítá od letošního léta 
pomocí digitální techniky. Ta v kombinaci 
s moderním zvukem nabízí zážitek, který 
je nesrovnatelný s jiným kinem na severu 
Čech. Při představeních 3D dostávají diváci 
plastové brýle.       (pwt)

UNIKÁTNÍ PŘEDSTAVENÍ

Sněžník nabízí 
první 3D záznam 

koncertu na světě
Zákon říká, že příslušný silniční úřad pro-

jedná plánovanou uzavírku s obcí, ve které 
silnice leží. Problém spočívá v tom, že zákon 
nařizuje pouze „projednání“. Když nebude 
město souhlasit s podmínkami uzavírky sil-
nice, nemůže v podstatě nic dělat. Silniční 
úřad nepotřebuje k povolení uzavřít silnici 
jeho souhlas. V případě Děčína se tak o 
uzavírkách rozhoduje v Ústí nad Labem. 

Z tohoto důvodu se primátor Vladislav 
Raška chystá vyzvat ministra dopravy, aby 
došlo ke změně zákona. 

„Chceme, aby byl nutný souhlas obce a ne 
jen projednání. Města a obce by měla mít 
šanci ovlivňovat průběh podobných oprav 
a předcházet tak dopravním kolapsům,“ vy-
světluje primátor. 

Je to také reakce na situaci v posledních 
dnech, kdy opravy na Teplické a Podmo-
kelské ulici, ale i v jiných částech města 
způsobují rozsáhlé dopravní zácpy. Úprava 
zákona by podobným problémům mohla 
zabránit.

Když byly na Teplické ulici zahájeny 
opravy, okamžitě se začaly tvořit až dvou-
kilometrové kolony aut. První den pracov-
níci děčínského magistrátu obdrželi desítky 
stížností od rozhořčených řidičů, kteří v 
zácpách uvízli až na hodinu. Přitom město 
nemá pravomoce jakkoli opravy ovlivnit. 
Silnice totiž patří pod správu Ředitelství 
silnic a dálnic. 

„Nastala absurdní situace, kdy práce na 
Teplické ulici výrazně zasahují do života 
města a my nemáme šanci cokoli udělat. 
Domnívám se, že je chyba v zákoně. Měs-

ta a obce by měly mít možnost ovlivňovat 
průběh podobných oprav a předcházet tak 
dopravním kolapsům,“ říká primátor Vla-
dislav Raška. 

Práce na silnicích se řídí zákonem č. 13 z 
roku 1997 Sb. Rozhoduje o nich vždy ten 
silniční správní úřad a speciální stavební 
úřad, pod který spadá vlastník silnice. V 
tomto případě je to Ústecký kraj. Město 
a děčínský magistrát se může k opravám 
vyjádřit jen v případě, že by objízdné trasy 
vedly po jeho městských komunikacích. To 
se v případě Teplické ulice nestalo. Objízd-
né trasy vůbec nebyly ustanoveny. Magistrát 
tak dostal informaci o plánovaných pracích 
pouze na vědomí. 

„V podstatě na  krajském úřadě  rozhod-
li, jak bude oprava probíhat. Nás se nikdo 
neptal, co si o tom myslíme a co to může ve 
městě způsobit. Chci, aby se začalo diskuto-
vat o změně příslušného zákona. Města by 
měla mít šanci klást podmínky, za kterých 
budou opravy probíhat. V případě Teplické 
ulice bychom chtěli například prodloužení 
pracovní doby, aby se celkový čas opravy 
zkrátil,“ říká primátor Vladislav Raška, kte-
rý požádá ministra, aby usiloval o změnu 
zákona tak, aby v případě podobných situa-
cí měla města a obce větší pravomoci. 

„Jednou z možností je, aby investor akce 
musel mít vedle povolení příslušného silnič-
ního správního úřadu a speciálního staveb-
ního úřadu i souhlas magistrátu či radnice z 
daného města,“ vysvětluje primátor Raška. 

První den oprav, kdy dopravní zácpy do-
sáhly v Děčíně zatím největších rozměrů, 

začal okamžitě primátor Vladislav Raška 
a vedení města vyjednávat alespoň nějaké 
změny. Bylo dohodnuto řízení provozu v 
době oprav a prodloužení časového interva-
lu semaforů. Částečně se podařilo i odklonit 

kamionovou dopravu. Situaci ovšem kom-
plikuje fakt, že na hlavním tahu z Děčína do 
Prahy se také pracuje. V Ústí nad Labem po 
nábřeží kamiony v jednom směru neproje-
dou.          (pwt)

Primátor: Kvůli Teplické ulici začneme usilovat 
o změnu zákona

Město nemá šanci výrazně ovlivnit práce na silnicích, které mu nepatří. To stručně 
stanoví zákon o pozemních komunikacích.

• vodoinstalaèní materiál a zaøízení
• vybavení koupelen

Bøezová 33/370, Dìèín III
tel.: 412 513 508

14 900,-

V AKCI
Automat + zpátečka

PRODEJNA Děčín

www.super-ctyrkolky.cz

MINI ATV 110 ccm

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
www.nuts2severozapad.cz

Statutární město Děčín
Mírové náměstí 1175/5, Děčín

Telefon: 412 593 111 | Fax: 412 593 117
www.mmdecin.cz       www.e-decin.cz

Statutární město Děčín Vás zve na další
setkání primátora Vladislava Rašky

s občany, tentokrát na téma

Přijďte se seznámit s dalšími rozvojovými
záměry na děčínském zámku a diskutovat

se zástupci města i na jiná témata.

Setkání se uskuteční dne

v reprezentačních prostorách
děčínského zámku.

Zámek Děčín - kulturně
společenské centrum

4. listopadu 2009 od 17:00 h

Podporováno z Evropského fondu
pro regionální rozvoj.

„Vize přestane být snem”

IPRMDěčín
2007-2013

LIVE
online na webu

www.mmdecin.cz; www.e-decin.cz
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SETKÁNÍ PRIMÁTORA S OBČANY

Na Kozí dráze můžete v současnosti potkat častěji procházející se chodce než vlaky. Od 
17. října do 20. prosince zde jezdí o víkendech turistické spoje. Podrobnosti na straně 3.

... pokračování na straně 2

Vznikají nová
dětská hřiště
(strana 3)

Dejte si na zámku 
palačinky
(strana 3)



Při sestavování seznamu chodníků, které 
budou nebo nebudou v zimním období 
udržovány, vycházeli úředníci z jejich do-
pravního významu. 

Udržované úseky chodníků jsou v cen-
trální části města DC I a IV, v ostatních 
městských částech pak u nejvíce frekven-
tovaných chodníků. V místech, kde město 
nebude zajišťovat zimní údržbu komunika-
cí a chodníků umístí odbor místního hos-
podářství a majetku města ve spolupráci s 
TSD, a.s. na určená místa nádoby na po-
sypový materiál. Neudržované úseky ko-
munikací budou také postupně označeny 
dopravní značkou A22 - jiné nebezpečí s 
dodatkovou tabulkou (komunikace v zim-
ním období neudržována) a neudržované 
úseky chodníků budou rovněž postupně 
označeny tabulkou (chodník v zimním ob-
dobí neudržován). Významným kritériem 
rozsahu udržovaných a neudržovaných 
chodníků a komunikací jsou finanční mož-
nosti města. „Předpokládáme, že finanč-
ní prostředky na zimní údržbu díky tzv. 
chodníkovému zákonu budou vyšší než 
v loňském roce.  Samozřejmě také bude 
záležet na průběhu zimy, tedy podle toho, 
jak často budou práce probíhat. Náklady 
na jeden provedený zásah zimní údržby se 
pohybují kolem 120 tisíc korun,“ doplnil 
primátor města Vladislav Raška.  Město 

také počítá s tím, že pro úpravu chodníků 
u školských zařízení využije pracovníky 
vykonávající takzvanou veřejnou službu. 
„Denně práce v rámci této služby vykoná-
vá maximálně 30 osob, v zimním období 
však můžeme počítat i s menším zájmem o 
výkon veřejné služby, která je dobrovolná. 
Proto se domnívám, že náklady na údržbu 
díky tomu nebudou nižší,“ dodal Tomáš 
Martinček. 

Pro případ úrazu na komunikacích a 
chodnících v důsledku závady ve schůd-
nosti má město sjednáno pojištění a v pří-
padě nároku poškozených se budou poža-
davky řešit případ od případu.

Nařízení statutárního města Děčín č. 
9/2009 o provádění zimní údržby na 
místních komunikacích na území statu-
tárního města Děčín a Plán zimní údržby 
2009/2010 jsou k dispozici na webu města 
www.mmdecin.cz. 

Co je to tzv. chodníkový zákon?
Podle novely zákona nejsou za škody způ-

sobené stavem chodníků zodpovědní ma-
jitelé přilehlých nemovitostí, ale vlastníci 
těchto komunikací. Chodníky a hlavně je-
jich úklid v zimě tak budou mít na starosti 
většinou obce. Novelu navrhl senátor ODS 
Jaroslav Kubera, který označil za absurdní 
stav, kdy vlastník domu odpovídal za ško-
dy na chodníku, který mu nepatří.    (romi)
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Čtrnáct dní poté, co začala částečná uza-
vírka na Teplické ulici, čeká řidiče další 
dopravní omezení v Podmoklech. Tento-
krát bude měsíc úplně uzavřena část Pod-
mokelské ulice v úseku od křižovatky s ul. 
Čsl. mládeže (u pošty) směrem ke kinu 
Sněžník až po křižovatku s ul. Hankova 
(u kina Sněžník). Důvodem uzavírky je 
oprava povrchu. Součástí této opravy je i 
rekonstrukce vodovodního řadu, kterou 
provádí společnost Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.  Úplná uzavírka potrvá 
31 dní. Stavba byla zahájena 20. října a po-
trvá do 22. listopadu. „Vzhledem k tomu, 
že tato další uzavírka komunikace znač-
ně komplikuje plynulý průjezd městem, 
snažili jsme se o co nejšetrnější řešení. Po 
dlouhých jednáních s investorem jsme se 
dohodli na kompromisním řešení, které je 
nejvýhodnější ze všech možných variant,“ 
řekl Ivan Vepřek, náměstek primátora. 

Uzavírka je rozdělena do 2 části:
1. část: Celková uzavírka ul. Podmokel-

ská (zůstane průjezdný pruh z ul. Plzeň-
ská). Objízdná trasa pouze pro osobní 

dopravu.
- Ze směru od autobusového nádraží - 

rovně po ul. Poštovní, dále po ul. Čsl. mlá-
deže k hlavnímu nádraží. Zde se odbočí 
doleva do ul. Prokopa Holého, dále do ul. 
Plzeňská a na konci této ul. se napojí na 
původní trasu na ul. Podmokelskou.

- Ze směru z Nového mostu (od Liberce) 
– po výjezdu z viaduktu směrem vpravo 
na ul. Čsl. mládeže k hlavnímu nádraží. 
Zde se odbočí doleva do ul. Prokopa Ho-
lého, dále do ul. Plzeňská a dále se napojí 
na původní trasu na ul. Podmokelskou.

- Ze směru od Labského nábřeží (od bý-
valé mototechny) a ze směru z Teplic ko-
lem muzea – po ul. Čsl. mládeže se odbočí 
doprava do ul. Prokopa Holého, dále do 
ul. Plzeňská a dále se napojí na původní 
trasu na ul. Podmokelská. Součástí této 
objízdné trasy bude po objízdné trase za-
mezeno parkování.

2. část: ul. Podmokelská bude průjezd-
ná kromě části pravého jízdního pruhu v 
úseku od ul. Plzeňská až ke křižovatce ul. 
Podmokelská s ul. Hankova (u kina Sněž-

ník). V tomto případě nebude objízdná 
trasa stanovena, jelikož omezení ul. Pod-
mokelské nebude vyžadovat objízdnou 
trasu. Pouze bude zamezen průjezd ul. 
Plzeňskou, která se po dobu této opravy 
stane slepou ulicí.

Autobusová doprava vede stejnou ob-
jízdnou trasou jako doprava osobní. Auto-
busová zastávka v ulici Čsl. mládeže bude 
přemístěna na ulici Prokopa Holého před 
cestovní kancelář Dezka. Náhradní zastáv-
ka Hlavní nádraží ze směru Teplická ulice, 
pouze pro spoje, které pokračují ve směru 
na autobusové nádraží, je zřízena na ulici 
Prokopa Holého před prodejnou potravin 
“Pramen“. Nákladní doprava ze směru od 
Teplic zůstává beze změn, ze směru od Li-
berce stále jednáme o odklonu na Ústí nad 
Labem.        (smk)

Uzavírka Podmokelské ulice 
Další dopravní omezení čeká řidiče na části Podmokelské ulice. Ta bude uzavřena 

v úseku od křižovatky s ulicí Čsl. mládeže (u pošty) směrem ke kinu Sněžník až po 
křižovatku s ulicí Hankova. Důvodem uzavírky je oprava povrchu. Opravy potrvají 
do 22. listopadu.

Pastýřská stěna - První zvířata v děčínské 
zoo si již užívají tepla zimních ubikací. S 
příchodem chladných dní se z venkovních 
expozic stěhovali například opeřenci s 
pronikavým hlasem - seriemy rudozobé 
nebo želva žlutohnědá. 

Další zvířecí svěřence přesun teprve čeká. 
„Právě dnes jsme napůl zazimovali labutě 
koskoroby, bílé čápy a kapybary. Zpřístupni-
li jsme jim vchod do vyhřívaného zimoviš-
tě, ale zároveň ponechali možnost zůstávat 
ve venkovním výběhu. Stěhování čeká také 
černé čápy a ledňáky obrovské. Během zimy 
budou mít k dispozici vyhřívanou ubikaci, 

kde nechybí ani malý bazének. Nepřestěhu-
jeme je ale dřív jak za pár týdnů, má se totiž 
opět oteplit,“ uvedl zoolog Roman Řehák.  
Více času ve vnitřních ubikacích nyní tráví 
také primáti. Návštěvníci je ale díky rekon-
strukci pavilonu opic mohou sledovat přes 
velká okna i tady. Na noc je nutné z venkov-
ní expozice do stáje kvůli nízkým teplotám 
přesunovat také nejmenšího zástupce turů 
na světě - anoa horského. 

 „Za teplomilnými zvířaty se můžete vy-
dat do expozice exotického ptactva Ptačího 
domu, který je celoročně přístupný. Zají-
mavý zážitek slibuje během podzimních 
sychravých dnů také oddělená expozice zoo 
v centru města - Rajské ostrovy, kde můžete 
zažít pravou tropickou podívanou,“ dopl-
nila vedoucí Centra návštěvnických služeb 
Zoo Děčín Dagmar Floriánová. 

Na závěr malé připomenutí: Do konce 
října platí v zoo speciální snížené vstupné – 
dospělí za 40,- a děti za 20,- korun.

Častým dotazem návštěvníků je, zda 
při návštěvě zoo uvidí medvědy grizzly. V 
současné době určitě a během zimy pak v 
nepravidelných intervalech také. Upadají 
totiž do tzv. nepravého zimního spánku, 
kdy usínají například jen na pár dní v týdnu. 
Nepravý zimní spánek je stav, v němž pře-
čkávají zimu někteří savci a během tohoto 
období tráví (získávají energii) přeměnou 
podkožního tuku. Spí, ale na rozdíl od pra-
vých zimních spáčů nesnižují srdeční tep a 
tělesnou teplotu.          (zoo)

Zoo začala se zimováním zvířat

Lázenská ul.12/2, 405 02 Decín 1
tel.: 604 250 745

www.barvy-kindl.cz
PRODEJ - SERVIS - APLIKACE 
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Za úklid chodníků v zimě poprvé 
zodpovídá město

Prosíme tedy všechny, kdo se v průběhu 
uplynulých dvou týdnů přihlásili k odběru 
zpráv na staré číslo a nepřišla jim SMS s po-
tvrzením registrace, nebo vznesli prostřed-
nictvím SMS dotaz a nepřišla jim odpověď, 
aby poslali novou SMS na číslo 775 863 333. 
Systém je totiž pravděpodobně nenačetl. 
Omlouváme se za tuto komplikaci a věříme, 
že ji užitečnost služby vyváží. Pro ostatní, 
kteří jsou již úspěšně zaregistrováni a zprá-
vy jim chodí, se samozřejmě nic nemění. 

SMSinfo je služba Magistrátu města Dě-

čín, která slouží k rychlé komunikaci s ob-
čanem. Nabízí několik možností:

1) Systém vyrozumění a varování obyva-
telstva

Jedná se o systém pro včasnou informo-
vanost občanů zejména při mimořádných 
událostech, dopravních omezeních a obec-
ných zprávách, které jsou svým obsahem 
pro občany významné a informují je o nej-
důležitějších krocích a záměrech radnice. 
SMS s takovým sdělením rozesílá magistrát, 
příjem zprávy občana samozřejmě nic ne-

stojí. Zájemce o zasílání informací z úřadu 
zašle SMS ve tvaru: REG INFO na nové čís-
lo 775 863 333.

2) Služba SMS dotaz
Formou SMS můžete zasílat dotazy na 

Magistrát města Děčín. Pro využívání této 
služby není nutné se do systému registrovat, 
stačí jen na totéž číslo 775 863 333 zaslat 
SMS, ve které na začátku zprávy tazatel na-
píše slovo DOTAZ a text dotazu.

SMSkou je také například možné hradit 
v Děčíně parkování, a to zasláním SMS ve 
tvaru DCP(mezera) a celá SPZ vozu bez 
mezer na číslo 9020620. Cena parkovného 
hrazeného přes SMS činí 20 Kč za hodinu.  

      (bara)

SMSinfo mění číslo
Z důvodu změny telefonního operátora zanikla platnost čísla pro SMSinfo, o kterém 

jsme Vás informovali v předchozích vydáních Zpravodaje. Staré číslo 736 350 305 
totiž v minulém týdnu zaniklo, nahrazeno je novým 775 863 333.

Nové Město - 29.10.2009 bude v Děčíně 
v ul. Riegrova, Purkyňova, Vrchlického, 
Nedbalova, Hluboká, Horská a Försterova 
z důvodu plánovaného přepojování nové-
ho vodovodního řadu v době od 8 do cca 
14 hod. odstávka vody. Dotčeno bude cca 
1.300 obyvatel, náhradní zásobování je za-
jištěno a oznámení jsou vylepena.     (mm)

Uzavírka vody

Podmokly - Vzhledem k délce předsta-
vení Aida a především vzhledem k vel-
kému zájmu diváků o tuto operu, nabízí 
vedení divadla rozvoz autobusy po dvou 
obvyklých trasách hned po skončení ope-
ry. Cena jízdného bude 20 Kč.  

Metropolitní opera 
nabízí rozvozy! 
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Děčín - Na nádvoří děčínského zámku 
začala fungovat kavárna. Jedinečná je ne-
jen nabídkou, ale i obsluhou. Je to trénin-
kové místo pro osoby s postižením. 

Jde o projekt Sdružení Slunečnice, který 
dotuje Evropská unie i Česká republika. 
Vedle běžné nabídky typické pro kavárny 
si můžete vybrat i řady slaných a sladkých 
palačinek. Kavárna bude fungovat ještě rok 
a půl. 

„Kavárnu Na Cestě jsme zakládali s cílem 
umožnit lidem s postižením aktivně se 
zapojit do běžného života. Díky tréninku 
přímo v provozu kavárny získají potřebné 
pracovní dovednosti a budou pak snáze 
hledat životní uplatnění“, vysvětluje ve-
doucí sociálních služeb ve Slunečnici Ivana 
Fryčková. A koordinátorka projektu Šárka 
Zimová Dostálová ji doplňuje: „Protože 
jsme chtěli, aby náš projekt nabízel i ná-
vštěvníkům zámku něco neobvyklého, 

připravovali jsme se od května na spuštění 
provozu palačinkárny. Chceme lidem uká-
zat, že palačinky jsou výborné i na slano 
jako hlavní chod. A také věříme, že u nás 
bude chutnat nejen turistům, ale i Děčí-
ňákům, pro které bude mít palačinkárna 
otevřeno celý podzim i zimu.“

Útulné prostředí děčínského zámku tak 
může být i v sychravém podzimním počasí 
cílem příjemného gurmánského zážitku 
i odpočinku. Palačinkárna nabízí nejen 
chutné jídlo a trochu nezvyklou, ale pří-
jemnou obsluhu, ale také celou řadu akcí. 
„Každý týden máme připravenu k běžné 
nabídce nějakou specialitu a zajímavou 
akci – koncert, přednášku, promítání, 
ochutnávky, atd.,“ upozorňuje Zimová Do-
stálová a hned dodává: „Např. na listopad 
připravujeme ukázku výroby pravých bre-
taňských palačinek s rodilou Bretaňkou a 
spoustu dalších zajímavých akcí.“     (sl, pwt)

Dejte si na zámku palačinky

Podmokly - Děčínské děti z Podmokel se 
brzy dočkají dalšího obnoveného hřiště. 

Nové herní prvky jsou již nainstalovány 
v ulici Na Vinici, v současné době se zde 
provádějí terénní úpravy a vytvářejí bezpeč-
nostní povrchy. „Pro obnovu hřiště v ulici 
Na Vinici jsme se rozhodli na základě žádos-
tí občanů z této lokality. Vybrali jsme herní 
prvky od společnosti Tomovy parky, s.r.o.,“ 
řekla Zdeňka Švirlochová z odboru místního 
hospodářství a majetku města. Nové herní 
prvky splňují kritéria jako jsou sloupy z aká-
tového broušeného dřeva přirozeně křivého, 
podlážky z tvrdého dřeva, střechy prkenné s 
ochranným nátěrem, kotvení sloupů v zemi, 
nátěry v barvách hnědá, spojovací materiál, 
lana, sítě, řetězy z nerez oceli. Instalace prvků 
trvala čtyři dny, nyní v místě pobíhá úprava 

stávajícího terénu a vytvoření bezpečnost-
ních povrchů, tedy navezení dopadového 
materiálu. Na obnoveném hřišti najdou 
děti houpačku kládovku, kladinu  jezevčíka, 
lanovku poletuchu, prolézačku mučírnu, 
trojhrazdu a infopanel 40x50 cm. Za herní 
prvky zaplatilo město 232 811 korun. Ještě 
před instalací bylo nutné demontovat staré, 
nebezpečné herní prvky spolu s dalšími prv-
ky umístěnými na hřištích v Bynově, Bělé a v 
Březinách celkem za 28 000 korun. 

Město Děčín se obnově starých dětských 
hřišť věnuje již dlouhodobě. V letošním roce 
došlo také  k obnově hřiště v areálu Spole-
čenského domu Střelnice. Do konce roku 
2009 je v plánu ještě obnova hřiště v Gaga-
rinově ulici v Bynově, v ulici Kosmonautů v 
Březinách a v ulici Tělocvičné v Bělé.     (romi)

Město realizuje další obnovy hřišť

Děčín - Další oblastí, kterou se anketa 
zabývala, byla oblast dopravy. 

Graf a tabulka ukazují, že u otázky do-
pravy a dopravního řešení; průjezdnosti 
města; dostupnosti a rozmístění autobuso-
vých zastávek městské autobusové dopravy 
ve městě a kvality a bezpečnosti místních 
komunikací (např. světelné křižovatky, bez-
pečné přechody pro chodce) převládají spí-
še či velmi spokojení respondenti. Naopak 
u otázek údržby místních komunikací včet-
ně chodníků, parkování ve městě a množ-
ství parkovacích míst ve městě byla většina 
respondentů spíše či velmi nespokojena. 

Při hodnocení otázek bez ohledu na re-
spondenty, kteří je nevyplnili, jsme zjistili, 

že 58% respondentů je spíše či velmi spoko-
jeno s otázkou dopravy a dopravním řešení. 
Podobně je spíše či velmi spokojeno 52% 
respondentů s průjezdností města, 93% s 
dostupností a rozmístěním autobusových 
zastávek a 60% s kvalitou a bezpečností 
místních komunikací.

Spíše či velmi nespokojeno bylo 58% 
respondentů s údržbou komunikací. Nej-
ožehavějšími se ukázaly otázky parkování 
ve městě a množství parkovacích míst. Jak 
ukazuje tabulka níže, s nimi bylo spíše či 
velmi nespokojeno 78%, resp. 81% respon-
dentů, kteří se k otázkám vyjádřili.

Příště: názory na napojení Děčína na D8 
(přivaděč).

Obce ležící podél trati č. 132, jinak nazýva-
né Kozí dráha, se složily na obnovení vlako-
vé dopravy. Vybraly mezi sebou 150 tisíc ko-
run. Stejnou částku věnoval i Ústecký kraj.  

„Chtěli jsme provoz objednat alespoň na 
srpen. Žádost byla krajem projednána až 2. 
září. Vzhledem k tomu, že byla schválena a 
podařilo se dohromady soustředit více než 
300 tisíc, byl u Českých drah, které poskytly 
velmi výhodné podmínky, objednán re-
kreační provoz o sobotách ve třech párech 
a nedělích ve dvou párech z Děčína do Ol-
dřichova u Duchcova a zpět,“ řekl starosta 
Telnice Jaroslav Doubrava. 

Od 17. října do 20. prosince se tak mohou 

Na Kozí dráhu se na pár dní 
opět vrátí vlaky

Děčínsko/Ústecko - Obce se domluvily a zaplatily turistické spoje na trati č. 132. 
Vlaky budou jezdit pouze v sobotu po dobu necelých tří měsíců. Očekává se, že je 
budou využívat hlavně turisté. Hlavní iniciátor akce, telnický starosta Jaroslav Doub-
rava doufá, že trať díky tomu zůstane zachovalá a časem by se na ni mohly vrátit 
pravidelné denní spoje. Krajský úřad tuto možnost nevylučuje. Mnozí ji však vidí 
jako nereálnou.  

SLEVY až 40%
CENY PNEU Z INTERNETU VÁM DOROVNÁME 

NAVÍC SLEVA 40% NA PRÁCI PØI ZAKOUPENÍ PNEU U NÁS 
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Na obnovení alespoň částečného provozu 
na Kozí dráze přispělo i město Děčín. Zastu-
pitelé se na svém posledním zasedání dlouze 
dohadovali, jak vysoká částka je vhodná. 
Nakonec odhlasovali 10 tisíc korun. 

Primátor Děčína Vladislav Raška říká, že 
jde o symbolickou podporu...

Ústecký kraj v minulosti každodenní 
provoz na dráze ročně dotoval zhruba 11 
miliony korun. Věděli jsme, že jakákoli 
částka, kterou uvolníme, bude pro obnove-
ní pravidelné dopravy příliš malá. V době, 
kdy bojujeme s finanční krizí, není v našich 
možnostech dát do trati, kterou lidé přiliš 
nevyužívali, miliony korun. Nakonec jsme 
se rozhodli pro symbolických 10 tisíc. 

Je to už podruhé, kdy Děčín podpořil 
znovuobnovení dopravy na Kozí dráze...

Poprvé jsme ale svou podporu stáhli. Ne-
bylo úplně jasné, jak budou peníze využity. 
Navíc z Kozí dráhy se stal předmět politic-
kých kampaní či osobních útoků a toho jsme 
se nechtěli účastnit. 

Podporujete provoz, ale nechcete ho pla-
tit. Kdo by to měl dělat? 

Rozhodně Ústecký kraj jako tomu bylo 
doposud. Nehledě na to, že obnovení vlako-
vých spojů byl jeden z předvolebních slibů 
současné vládnoucí strany v krajském zastu-
pitelstvu. 

Vlaky po Kozí dráze často jezdily úplně 
prázdné nebo s hrstkou cestujících. Má 
smysl obnovovat takový provoz? 

Lidé znalí situace se shodují, že to už nikdy 
nebude trať, kterou by lidé využívali k ces-
tě do práce nebo do školy. Zdá se, že vedle 
několika nadšenců nikomu nechybí. Ovšem 
trať má z cela určitě potenciál právě v těch 
nadšencích a milovnících železnice. Mohla 
by se stát turistickou trasou. 

Jak to vypadá s možností vést v tělese 
dráhy přivaděč? 

Byla to jedna z možných variant, ale je na 
mrtvém bodě, a absolutně se o ni v současné 
chvíli neuvažuje. 

Nejnovější varianta ale také počítá s při-
vaděčem v těchto místech...

To není přesné. Část přivaděče by moh-
la vést podél trati, a ne místo ní. O návrhu 
ministerstva životního prostředí víme jen 
pár dní a zatím těžko soudit, zda má šanci.
Odhadované ekonomické náklady v případě 
realizace jsou však již nyní hodně vysoké!

Primátor: Dopravu po Kozí 
dráze podporujeme

turisté zajet vlakem podívat do Tiských stěn, 
na Barboru, Komáří vížku nebo na sjezdov-
ku v Telnici. Jízdní řády budou vyvěšeny na 
internetových stránkách obcí i zastávkách 
vlaků. Snahou bylo, aby tyto rekreační vlaky 
navazovaly na vlaky do Mostu a Litvínova.

Doubrava připustil, že jedním z důvodů 
zavedení turistického provozu je zamezit 
likvidaci této trati, a věří i v návrat plné do-
pravní obslužnosti. Hlavním cílem je, aby se 
lidé opět mohli prostřednictvím Kozí dráhy 
dostávat do škol a zaměstnání. 

Téma obnovení každodenního provozu 
bylo i součástí předvolební kampaně sou-
časné vládnoucí strany v kraji. Řada politiků 
je ovšem skeptická. 

„V dnešní situaci by byl návrat k pravidelné 
denní dopravě tak náročný, že ho považuji 
téměř za nemožný. Osobně vítám tyto turis-
tické spoje, protože zajistí údržbu tratě.  Ale 
v diskusi nad obnovou denní dopravní ob-
služnosti narážíme na evropskou směrnici, 
která zakazuje dotování dvou souběžných 
tratí. Museli bychom tedy rozhodnout mezi 
vlaky a autobusy,“ řekl tehdejší lídr kandi-
dátky ČSSD Jaroslav Foldyna na zasedání 
děčínského zastupitelstva před dvěma týd-
ny. 

Podobně hovoří i děčínský primátor Vla-
dislav Raška: „Lidé znalí situace se shodují, 
že to už nikdy nebude trať, kterou by lidé vy-
užívali k cestě do práce nebo do školy.“ Měs-
to Děčín znovuobnovení provozu podpořilo 
symbolickými 10 tisíci korunami. Důvody, 
proč zrovna touto částkou vysvětluje v roz-
hovoru níže primátor.

Autobusy jsou pro cestující výhodnější. 
Staví na více místech a přímo v centrech 
obcí. Navíc jejich dotování kraj stojí mno-
hem méně. 

„Využíval jsem vlak především proto, že jel 
v době, kdy nejel žádný autobus.Výhodné to 
bylo také, když probíhaly stavební práce na 
Teplické ulici,“ řekl Jan Vařák z Jílového, kte-
rý dojíždí často do Děčína. Právě do Jílového 
a zpět jezdilo vlaky nejvíce lidí. Na zbytku 
trati byly vagóny často téměř prázdné. 

Pravidelná osobní doprava přestala na Kozí 
dráze jezdit  na konci roku 2007. Kraj musel 
uposlechnout nařízení Evropské unie, kte-
ré mu zakazuje podporovat na stejné trase 
dva různé druhy dopravy. Přednost dostaly 
mnohem levnější autobusy. 

Kozí dráha se dostala do centra pozornosti 
i v souvislosti s možnou stavbou dálničního 
přivaděče. Zrušení pravidelné dopravy ote-
vřelo úvahy v tělese dráhy postavit silnici. 
Byla to zatím nejlevnější varianta a zároveň 
vyhovovala i ochráncům přírody. Minister-
stvo životního prostředí ji odmítlo, jelikož 
by se jednalo o průtah, a ne obchvat. V 
současné době se o stavbě přivaděče v místě 
zrušené trati neuvažuje.                  (ivi, pwt)

foto: Petra Kozáková, studentka 1.roč. oboru fotograf na SŠŘaS Děčín 

Výsledky dotazníků – 7. část

Doprava

Míra spokojenosti s dopravní 
situací ve městě

Velmi 
spokojen/a

Spíše 
spokojen/a

Spíše 
nespokojen/a

Velmi
nespokojen/a

Doprava a dopravní řešení 15% 43% 28% 14%

Průjezdnost města 8% 44% 33% 15%

Dostupnost autobus. zastávek 38% 55% 5% 2%

Kvalita a bezpečnost komunikací 9% 51% 29% 11%

Údržba komunikací vč. chodníků 3% 39% 36% 22%

Parkování ve městě 3% 19% 40% 38%

Množství parkovacích míst 3% 16% 39% 42%

velmi spokojen/a
spíše spokojen/a
spíše nespokojen/a
velmi nespokojena/a

Romské sdružení INDIGO Děčín a Dům 
dětí mládeže v Děčíně VI.- Letné vyhlašu-
jí konkurz pro romské dívky ve věku 15-
21 let na celorepublikovou soutěž MISS 
ROMA České republiky 2010, která pro-
běhne v dubnu 2010 v Hodoníně. 

Finalistka, která bude vybrána z kon-
kurzu do soutěže MISS ROMA ČR 2010 
se musí zúčastnit  soustředění na nácvik 
choreografie, které proběhne ve dnech 
od 17.4. – 24.4. 2010 v hotelu Radějov v 
rekreační oblasti Lučina u Strážnice. Toto 
soustředění, včetně stravy, společenského 
oblečení, plavek a romských krojů bude 

hrazeno pořádající organizací. 
S dívkou, která postoupí do soutěže MISS 

ROMA 2010 v  Hodoníně, bude sepsá-
na Dohoda o účasti v soutěži. V případě 
porušení této dohody, bere na sebe dívka 
riziko úhrady všech nákladů.

Konkurz dívek se uskuteční dne 14.11. 
2009 od 13.00 hod. v nízkoprahovém ko-
munitním centru dětí a mládeže Kamarád 
v Děčíně XXXII. – Boleticích nad Labem. 

Přihlášky a další informace o konkurzu 
je možné získat na tel č. 731 105 424 u p. 
Miroslava Grajcara, nebo na e-mail adrese 
miroslav.grajcar@seznam.cz.                (pwt)

Hledá se MISS ROMA ČR 2010
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„Spolupráce Děčín – Weesenstein byla 
nastartována již před několika lety bě-
hem úspěšného projektu Rytíři z Bünau 
v Čechách a v Sasku,“ vysvětluje ředitel-
ka zámku Ing. Iveta Krupičková. „Chtěli 
jsme získané kontakty a zkušenosti znovu 
využít a proto jsme hledali nové společné 
téma. Tak vznikl nápad na projekt Hrani-
ce/Grenzräume. Impulzem pro nás bylo 
550. výročí uzavření tzv. Chebské smlouvy 
mezi českým králem Jiříkem z Poděbrad a 
saskými vévody. Právě tato dohoda totiž 
stanovila pevný průběh hranice mezi Če-
chami a Saskem. Vznikla tak jedna z nej-
stabilnějších hraničních linií v celé Evropě. 
Až na skutečně drobné výjimky se její prů-
běh do dnešních dob prakticky nezměnil.“

V rámci projektu vzniknou dvě výstavy, 
které se budou věnovat společné česko-
saské historii v průběhu staletí, dále se 
uskuteční řada koncertů, umělecké sym-
pozium či vědecká konference. Hlavním 
přínosem projektu pro oba objekty by mělo 
být získání finančních prostředků na pro-
pagaci. „Dlouhodobě se snažíme  nalákat 
na zámek více návštěvníků ze sousedního 
Saska, ovšem intenzivní propagace v tomto 
regionu je mimo naše finanční možnosti. 
V rámci projektu je vyčleněna i jistá částka 
na reklamu, a proto doufáme, že se projekt 

zúročí zvýšením návštěvnosti na zámku,“ 
dodává Krupičková.

Velmi zajímavé aktivity připravuje také 
občanské sdružení Iniciativa pro děčínský 
zámek (IDZ), které na projektu spolupra-
cuje. „Chystáme vydání průvodce po hra-
dech na obou stranách společné hranice či 
speciálních webových stránek, které před-

staví nejzajímavější středověké památky 
v tomto regionu. Velmi zajímavý by měl 
být také původní komiks z česko-saského 
prostředí, který se odehrává v dobách hu-
sitských válek,“ vysvětluje Ing. Vlastimil 
Pažourek z IDZ.

Projekt Hranice/Grenzräume byl pod-
pořen z prostředků EU v rámci programu 
Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spo-
lupráce. Začal v tomto roce a jeho aktivity 
budou postupně realizovány až do roku 
2013.     (zámek)

Rozbíhá se nový přeshraniční projekt
Děčín/Weesenstein  - Hranice/Grenzräume. Tak jednoduše a lapidárně se jmenu-

je projekt, který připravuje správa děčínského zámku společně se saským zámkem 
Weesenstein a občanským sdružením Iniciativa pro děčínský zámek.

Už jako student vysoké školy se nebál 
projevit své názory. Jeho život poznamenal 
rok 1968, kdy se aktivně podílel na odporu 
proti komunistům a invazi spojeneckých 
armád. Důsledkem jeho aktivity byla práce 
v těžkých podmínkách při manuální práci. 
Nenechal se však srazit na kolena a zajímal 
se živě o dění kolem sebe. Angažoval se v 
komunisty zakázaném skautingu. Aktivně 
sledoval současné dění, snažil se neustále 
rozšiřovat své obzory.  

Jak vzpomínáte na podzim roku 1989?
Velice rád. Ve vzduchu bylo cítit, že se nad 

českou kotlinou začíná rozednívat. Zinten-
sivnil jsem styky s mladými lidmi v Praze 
a pečlivě jsem sledoval jak Rudé právo, tak 
rozhlasové zprávy ze zahraničí. 

Byla pro Vás sametová revoluce nečeka-
ná?

Já ten proces nenazývám „Sametovou 
revolucí“. Formu, jakou ta změna na české 
politické scéně začala, jsem nečekal. Dalo 
se ovšem předpokládat, že mladí lidé v tom 

sehrají svoji důležitou roli. Ze svého sou-
kromého archivu jsem si pročítal  záznamy 
ze svého působení na politické scéně v le-
tech 1968-1970. Ještě před listopadem 1989 
jsme připravovali obnovu skautského hnutí 
zakázaného začátkem normalizace v roce 
1970. 

Kdy jste se zapojil do politického dění?
Věděl jsem, že se práce na obnovující se 

svobodné politické scéně musí ujmout 
především mladší generace než ta, ke které 
jsem patřil já a která byla již příliš nahlo-
daná dlouholetou komunistickou totalitou. 
Považoval jsem za svoji povinnost zejména 
sdělovat svoje osobní zkušenosti s celoži-
votními spory s komunistickým režimem. 
A varovat před záludnostmi současných 
a leckdy i bývalých členů KSČ.  Připravil 
jsem proto projekt „Klubu demokratického 
vzdělávání“ a nabídl jej hned v počátcích 
práce Občanského fóra. Ještě v době, kdy 
v budově OV KSČ (zvané nyní KOKOS) 
sídlili komunisté, otevřeli jsme jeho pro-
story veřejnosti dne 1.2.1990  první před-

náškou tohoto klubu. Přednesl jsem ji na 
téma „Kdo to byl Koniáš a naši Koniášové 
20.století“.  Přednášku jsem doplnil obsáh-
lou výstavkou vlastních i cizích samizdatů 
z let tzv. „normalizace“. Z 23 navržených 
tematických večerů se podařilo v průběhu 
roku 1990 uspořádat jenom devět. Zájem 
upadal v souvislosti se štěpením politic-
kých směrů uvnitř Občanského fóra. Byl 
jsem od počátku účastníkem schůzek OF i 
všech jeho větších akcí. 

Jak vůbec OF v Děčíně vzniklo, kdo byl 
iniciátorem, jak často jste se scházeli?

Pro přesné odpovědi na tyto otázky už 
mi paměť neslouží. Podařilo se ale zachrá-
nit písemnou pozůstalost děčínského OF. 
Zpracoval jsem ji do přehledného archivní-
ho souboru, který jsem předal Okresnímu 
archivu v Děčíně.

Od revoluce uběhlo 20 let, co se za tu 
dobu změnilo a jak tyto změny vnímáte?

Předpokládal jsem, zřejmě naivně, že si 
česká společnost vezme větší poučení z let 
bolševické samovlády a schopnost chovat 
se demokraticky bude větší než se ukázalo. 
Důsledky mravního rozvratu a narůstání 
sobectví vnímám velice nerad.     (smk)

Seriál k 20. výročí Sametové revoluce
Děčín - Další rozhovor k 20. výročí listopadové revoluce přinášíme s Karlem Leša-

novským, který byl jedním z prvních členů Občanského fóra. 

Saský zámek Weesenstein.         (foto: archiv Iniciativy pro děčínský zámek) 

Hledají se bývalí příslušníci Československé 
finanční stráže 

Malá Čermná/Děčín - Na mapě naší republiky už skoro neexistuje obec, která by 
neměla zpracovánu svou historii. Skutečnost, že ne všude procházely „velké dějiny“ 
nemá vliv na zájem dozvědět se co nejvíce o důvěrně známých místech a lidech. 

Podmokly - Zveme Vás na písňový re-
citál Zory Jandové a Zdenka Merty dne 
6.11.2009 od 18.00 v děčínské synagoze, ul. 
Žižkova 4, Děčín.

Recitál Zory Jandové a Zdenka Merty 
obsahuje jejich vlastní tvorbu, písně ze 
známých muzikálů i klasický francouzský 
šanson - Zora zpívá tento repertoár v sedmi 
jazycích. Klavírní doprovod Zdenka Merty 
je typicky autorským pohledem sjednocují-
cím různé styly. Jejich představení se hrálo 
v pěti amerických a pěti evropských státech 
a jeho televizní záznam odvysílalo 85 tele-
vizních stanic po celém světě. 

Rezervace vstupenek na tel. 412 531 095, 
cena 150 Kč.

Pozvánka
na recitál

Nejinak tomu je i v obci Malá Čermná. 
Nadšenci z této obce, která leží na česko-
polské hranici, hledají svou historii v Děčí-
ně. Měli by tu žít lidé, kteří dříve pracovali 
u finanční stráže. 

Malá Čermná leží mezi Náchodem a Hro-
novem na samé hranici s Polskem. Před ro-
kem 1945 to byla hranice česko-německá. 
Hranici střežili nejen z hospodářských dů-
vodů příslušníci Československé finanční 
stráže. Finanční stráž měla bohatou historii 
a tradici již za Rakouska-Uherska. Avšak 
jedna z nejzajímavějších kapitol se začala 
psát po roce 1918, kdy vznikla samostatná 
Československá republika. Mladá repub-
lika musela za pochodu zřizovat veškerý 
politický a správní systém. Pro finanční 
stráž získávala zájemce především z řad le-
gionářů, kteří svým dobrovolným vstupem 
do legií osvědčili své upřímné smýšlení s 
novou republikou. Hospodářský dohled 
financů na hranicích byl sice oficiální pri-
oritou, ale neméně důležitý byl jejich úkol 
bezpečnostní a monitorovací. Ten vyústil v 
době zvýšeného ohrožení republiky v zařa-
zení financů do Stráže obrany státu (SOS) 
spolu s četníky a státní policií. O zajímavé 
historii Finanční stráže československé v 
letech 1918 – 1938 píše Jan Beneš v publi-

kaci vydané v r. 2005. 
 Sdružení přátel obce Malá Čermná s 

názvem Pumpa se zabývá historií obce. V 
rámci této činnosti pořádá různé akce jako 
vycházky po okolí s výkladem, prezentace 
sesbíraného historického materiálu, osla-
vy. Nyní právě vrcholí příprava publikace 
o historii obce, která by měla vyjít na jaře 
příštího roku při příležitosti setkání rodá-
ků, bývalých obyvatel a přátel obce. Stále 
ještě máme naději, že vypátráme chybějící 
kontakty na bývalé obyvatele obce z řad 
členů finanční stráže, kteří podle dobových 
svědectví později žili v Děčíně a okolí.  Jde 
o potomky bývalého respicienta FS Jana 
Dvořáka (*1907 Pulice u Dobrušky). Jan 
Dvořák po rozpuštění FS odešel do Rum-
burka a posléze do Děčína. Podle údajů Čs. 
obce legionářské měl Jan Dvořák dcery Evu 
*1938 a Jindřišku *1945. Dále pátráme po 
potomcích Václava Kučery (*1895 Mezi-
hoří u Sedlčan). Financ Václav Kučera měl 
dceru Zdenu (*asi 1921, podle svědectví již 
zemřela) a dceru Danu (*asi 1924). Rodina 
prý bydlela v domě pod pivovarem v Děčí-
ně – Podmokly.

Uvítáme jakékoli informace o výše uvede-
ných na adresu: Sdružení přátel obce Malá 
Čermná PUMPA, Malá Čermná 38, PSČ 

549 31, mail malacermna@post.cz a nebo 
na telefon 602 839 374. Informace najdete 
také na www.pumpa-malacermna.cz. Po 
uvedených osobách pátráme z důvodu 
poskytnutí informací pro připravovanou 
publikaci o historii obce Malá Čermná do 
kapitoly o působení příslušníků Čs. finanč-
ní stráže.         (ep)
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Steré Město - Navštivte Aquapark Děčín 
v termínu od 28. do 30.10., zaplavte si a vy-
hrajte vstupenky na ligový domácí zápas 
mužů BK Děčín a vstupné do aquaparku. 

Závod o nejlepší čas v plavecké dráze dle 
kategorie probíhá po celé 3 dny, není potře-
ba se předem registrovat. Stačí jen přijít a 
zaplavat si. 

Závod proběhne ve vnitřním areálu v ka-
tegoriích:

Děti a mládež: 12-13 let - 25 m, 14-15 let - 
50 m (tj. délka dvou bazénů), 16-17 let – 50 
m

Family:  rodiče + jedno dítě do 11 let – roz-
hodující je součet časů rodiny, pakliže bude 
z rodiny plavat více dětí, započítá se lepší 
čas.                      

Dospělí: ženy, muži na 18 let – 50 m
Výsledky závodu budou zveřejněny na we-

bových stránkách www.dcsportovni.cz a ve 
vstupní hale aquaparku. Ceny budou předá-
ny vítězům po ukončení závodu.

Zaplav si a vyhraj!

Zajímavý program byl připraven téměř ve 
všech prostorách divadla. Na velkém sále 
bylo možné si vyslechnout 2 přednášky 
odborníků z MPSV ČR a APSS. Dále zde 
byly připravené prezentace jednotlivých 
středisek, kde se návštěvníci akce mohli 
seznámit se všemi zařízeními Centra soci-
álních služeb. Program oživilo vystoupení 
klientů Domina, které všechny nadchlo a 
také takřka profesionální vystoupení ma-
žoretek z DDM a nádherné písně známé-
ho pěveckého sboru „Březňáček“. Progra-
mem provázel zkušený moderátor Martin 
Pošta, který odvedl velice dobrý výkon. 

Na malém sále byla od začátku zábava v 
plném proudu – zde si mohli klienti CSS 
i jejich rodinní příslušníci zatancovat na 
známé písničky, zasoutěžit si a také zhléd-
nout několik zajímavých vystoupení.

Ve foyer bylo možné nejen obdivovat vy-
stavené výrobky, ale případně si i nějaké 
zakoupit. Návštěvnicí mohli také přispět 
do sbírky Všichni jsme pod jednou stře-
chou. Všechny takto získané peníze bu-
dou použity na zkvalitňování péče o kli-
enty, např. zakoupením sportovních nebo 
keramických potřeb. 

K dispozici zde bylo plno informačních 
materiálů a dostatek ochotných zaměst-
nanců CSS, kteří rádi představili svá stře-
diska a případně poradili. 

Za podporu bychom moc chtěli podě-
lovat všem, bez kterých by se tato akce 
nemohla konat – v první řadě zaměst-
nancům, dále partnerům akce, zejména 
Skupině ČEZ a firmě Hydroservis Klucký, 
Městskému divadlu v Děčíně a Střední 
zdravotnické škole Děčín za zajištění dob-
rovolníků z řad studentů.  (css)

Den centra sociálních služeb v divadle
Podmokly - Centrum sociálních služeb pod záštitou primátora Vladislava Rašky 

v městském divadle uspořádalo již IV. ročník akce Den Centra sociálních služeb. 
Partnerem akce byla Skupina ČEZ. Celé odpoledne bylo určeno široké veřejnosti, 
seniorům, lidem s handicapem a jejich rodinným příslušníkům.

„Ne všichni návštěvníci tohoto bonusu 
využívají. Někteří prohlídku odkládají na 
pozdější dobu, protože vstupenka platí až 
do konce kalendářního roku,“ uvedla Ked-
lesová. K nejnavštěvovanějším měsícům 
patří červen, červenec a srpen. Nejméně 
jich pak přichází v zimním období. A při-
tom právě v chladném období poskytuje 
expozice návštěvníkům možnost přenést 
se na chvilku z podzimních plískanic a 
mrazivých zimních dnů do (sub)tropic-

kého podnebí. Rajské ostrovy byly poprvé 
pro veřejnost otevřeny 16. října roku 2006. 

Expozice Rajské ostrovy nabízí netra-
diční pohled na vybrané světové oblasti 
a druhy živočichů a rostlin. K největším 
lákadlům patří velké mořské akvárium, 
které je největším v Ústeckém kraji, má 
kapacitu přibližně 6000 litrů. Přízemí je 
stylizované do podoby staré lodi a přiblíží 
návštěvníkům život na korálovém útesu. 
První patro představuje některá souostroví 

západní části Tichého oceánu a současně 
mangrovové pobřeží. Druhé patro přibli-
žuje ostrovy jihovýchodní Asie a také fau-
nu tropického pralesa. Třetí patro zavede 
návštěvníka do oblasti Karibiku a prostředí 
polopouště. Poslední patro expozice – tzv. 
ZooKlub - poskytuje prostor pro pořádá-
ní nejrůznějších besed, přednášek, výstav 
i výuky. Právě nyní v něm opět startuje 
oblíbený cyklus přednášek s názvem Pro-
cestujte s námi svět. Už ve čtvrtek 22. října 
se vám zde představí RNDr. Milada Petrů, 
která bude vyprávět o zajímavém projektu 
Tarsius, který se zaměřuje na malé noční 
„skřítky“ – nártouny filipínské. Děčínská 
zoo je partnerem tohoto projektu. Beseda 
začíná v 17:30 a vstup je zdarma.      (zoo)

Rajské ostrovy lákají návštěvníky již tři roky
Podmokly - Již tři roky je pro veřejnost otevřena Expozice Rajské ostrovy v Děčíně. 

Za tu dobu ji navštívilo více než pětašedesát tisíc lidí. Pokud by každý návštěvník 
zoo využil toho, že vstupenka ze zoo na Pastýřské stěně ho opravňuje k bezplatné 
návštěvě Rajských ostrovů, mohla by být podle ekonomky děčínské zoo Dagmar 
Kedlesové statistika návštěvnosti ještě vyšší.

11. 11. Pavel Šporcl
Městské divadlo Děčín
www.divadlodecin.cz

Ti například vylili do kašny před hlav-
ním nádražím saponát, zničili osvětlení, 
proděravěli vanu v Křížové ulici, vydlou-
bali dlažební kostky u kašny na Masaryko-
vě náměstí nebo bazén zasypali odpadky, 
především v blízkosti baru Záchytka v 
Řetězové ulici.

„Prostředky zbytečně vynakládané na 
údržbu poničených kašen by přitom našly 
daleko smysluplnější uplatnění. Například 
obnova bronzové plastiky víly, dřevorub-
covy dcerky a dřevorubce, spolu se spícím 
skřítkem a několika zvířaty, která byla z 
kašny na Masarykově náměstí sňata a roz-
tavena za druhé světové války, stále naráží 
na zoufalý nedostatek potřebných financí,“ 
říká tisková mluvčí Barbora Vechová. 

Dalším problémem děčínských kašen je 
jejich technický stav, který se ale pomalu 
vlivem pravidelné investiční péče zlep-
šuje. Jen v letošním roce bylo provedeno 
vyvložkování spodní vany, kterou unikala 
voda z kašny na Masarykově náměstí, kaš-
na na Labském nábřeží se dočkala nového 
obložení, do šachty u kašny ve Zbrojnické 
(před hlavním nádražím) se umístily ven-
tilátory, vyměnila se čerpadla. Celkově je 
ale stav technologických šachet, které ná-
leží ke každé fontáně, velice špatný. 

V letošním roce byly provedeny jejich 
revize, které odhalily řadu závad v elektro-
instalacích. Na jejich odstranění se zapra-
covalo před a během zazimovacích prací. 
Součástí zazimování kašen je také instala-

ce prvků proti poškození. Například právě 
kašna ve Zbrojnické ulici musí být každo-
ročně zakrývána dřevěným krytem. 

Vlivem postupných investic do obnovy 
kašen se zároveň daří snižovat náklady na 
jejich běžný provoz. Ročně tedy vychází 
přibližně na 200.000 Kč. Projevují se totiž 
úspory finančních prostředků vzniklé na-
příklad změnou technologie napouštění. 
Ze sedmi kašen už se totiž u šesti podařilo 
dosáhnout napojení na vodovodní řad. 
Nejen napouštění, ale i výměna vody je 
tedy snazší a levnější. Pouze kašna na Lab-
ském nábřeží se stále napouští vrchem, 
tedy dovozem vody cisternou. Napojení 
této kašny na vodovodní a kanalizační pří-
pojku by totiž bylo kvůli nutnému zásahu 
do komunikace finančně náročné. Do bu-
doucna se ale – v souvislosti se záměrem 
zatraktivnění této fontány – počítá i s tou-
to variantou.      (bara)

Město do kašen investuje statisíce korun 
Děčín - Děčín zdobí celkem sedm kašen, z toho tři v Podmoklech a čtyři na druhé 

straně. Ačkoli se jedná o místa odpočinku, a dokonce i piety (třeba kašna v ulici 
Raisova vedle Mírového náměstí je zasvěcena vojákům padlým v 1. světové válce), 
stávají se terčem častých útoků ze strany vandalů. 

Akademie J.A.Komenského Děčín ve 
spolupráci s Computer Help Praha opět 
realizuje v Děčíně dvouhodinové základní 
kurzy pro všechny zájemce každého věku 
o práci s počítačem. 

Ke kurzům „Jak na počítač“, „Texty v po-
čítači“ a „Internet a e-mail“ obdrží každý 
účastník příručku a výukové,  interaktiv-
ní CD, takže si všechny kurzy může sám 
doma zopakovat a procvičovat.

Přihlášení je možné každou středu od 
14:00 do 16:30 hod. v Akademii J.A.Ko-
menského Děčín (budova ČSPL, a.s.) nebo 
na telefonu 603 803 655.     (pwt)

Akademie J.A.Komenského Děčín

Počítačové kurzy

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

Unikátní hudební projekt  “Gipsy Way”. Tento projekt navazuje na stejno-
jmenné CD, které vyšlo na podzim lo ského roku u Supraphonu, a které 
v nejd ležit jším hudebním asopise sv ta “Gramophone” nazvali “Skv lý ‘cross-
over’ od muže s kloboukem”. Ú inkují: Pavel Šporcl a Romano Stilo.
Vstupné: 250,- K .

ST EDA 11.11. | K

PAVEL ŠPORCL

/Docela velké divadlo, Litvínov/
Komedie o malém idylickém francouzském m ste ku Valance, kde se 
nekrade, neloupí ani nevraždí a místní strážníci nemají co na práci. Hrají: Da-
vid Sucha ípa, Roman Štolpa, Zuzana D ízhalová a další. Režie: Jurij Galin. 
Délka p edstavení: 2,15 v etn  p estávky. Vstupné: 100, 200, 220, 240,- K .

TVRTEK 12.11. | E

GANGSTEŘI Z MĚSTEČKA WOLFGANG EBERT

6.11. /22.00/ 
SMÍŠENÝ ZBOŽÍ !!! 
POSLEDNÍ KONCERT!!! 
+ 10,75 DIOPTRIE 
VSTUP ZDARMA!!!

12.11. /21.30/ 
RUDY LINKA
vstupné 150,- K  / studenti 50,- K  

14.11. /22.00/ 
UŽ JSME DOMA + PRVNÍ HOŘE 
p edprodej 80,- K  / na míst  120,- K

PROMÍTÁME V KIN  SN ŽNÍK:
30.10. /20.00/, 31.10. /20.00/, 1.11. /20.00/, 6.11. /20.00/, 7.11. /15.30/, 

8.11. /20.00/, 13.11. /20.00/, 14.11. /15.30, 17.30/, 15.11. /17.30/
VSTUPNÉ 250,- K

Program setkání: 16.00 Electric Blue – zahajovací koncert blues-rockové kapely, 
17.30 Diskuse, ú ast p išlíbili: Martin Schulz - televizní moderátor, starosta obce 
Doubice; Lukáš Toth – student UK, iniciátor Studenstké výzvy  Inventura demokra-
cie: Dejte nám dárek k dvacetinám , Andrej Krob - režisér, dramaturg, zakladatel 
divadla Na Tahu, spolutv rce Originálního Videožurnálu; Daniel Kaiser -  noviná , 
redaktor BBC, bývalý student d ínského Gymnázia; František  „ u as“ Stárek  
-  bývalý len BIS,  len Ústavu pro studium totalitních režim ; Jan Ruml  - bývalý 
ministr vnitra, signatá  Charty 77, politik a další hosté, 19.30 Originální Videožurnál 
– ukázka neo ciálního dokumentu z 80´let. 20.00 Václav Havel „ Vernisáž “ / Di-
vadlo Na Tahu, Praha/. Vstupné 100,-K , ú astníci besedy zdarma.
Sponzor projektu: HUDY Sport a.s.

PÁTEK 13.11. | 16.00 | PLAY

LISTOPAD 89/09



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 6

V řádkové inzerci nelze zveřejňovat pod-
nikatelskou inzerci. Taková bude otištěna 
bez kontaktu na inzerenta, který redakce ne-
sděluje. Máte-li zájem o podnikatelskou in-
zerci, kontaktujte naše obchodní oddělení. 

Děkujeme za pochopení.                (redakce)

Sdělení

AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXTSTAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXTPRÁCE, BRIGÁDY

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Městská policie Děčín

Měl bych dotaz ohledně svozu biood-
padu. V současné době je to perfektní 
služba, jen bych chtěl vědět, zda je do 
budoucna nějak časově omezena, např. 
z důvodu zimního období, případně od 
kdy - do kdy se v zimě nebude vyvážet. 
Děkuji. 

Děkujeme za kladný přístup ke třídění 
bioodpadu. V současné době žádné změ-
ny ve svozu BIO neplánujeme. I v zimních 
měsících vzniká v domácnostech biood-
pad, o čemž svědčí i to, že např. v lednu 
letošního roku bylo od občanů svezeno 
5,56 tun bioodpadu, v únoru to bylo již o 
3,32 t více. Kalendář svozu bioodpadu na 
rok 2010 bude včas zveřejněn. 

Michaela Holubová, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Vracím se k věci ohledně lesoparku 
pod Kvádrberkem. Já, jakož obyvatelka 
části pod nemocnicí, nechápu, proč se 
prostě nevybere správce parku, který 
nejen bude dohlížet na park, ale bude i 
zahradníkem. Postaral by se o trávu, o 
keře, o rybníček a také o ty cesty. Pak by 
se samozřejmě nemusely řešit reklamace 
na Technických službách, nemuselo by 
se - na vrácení vandaly vylomené mapky 
z naučné stezky do země - platit pět tisíc 
korun (nebo sedm?) a nemusely by se 
řešit nějaké dotace na opravu cest, když 
by si to udělal správce v rámci své práce 
(popřípadě s pomocí nějakého nezaměst-
naného). Má otázka tedy zní, proč by se 
mělo v lesoparku zbytečně platit firmám 
několikanásobně více než správci, který 
by se o \“svůj\“ park postaral svědomitě 
a jistě ne zase tak draze? 

Zřízení správce pro park Kvádrberk je v 
řešení. Činnost správce by měla zahrnovat 
pravidelnou údržbu travního porostu, vy-
hrabání a odstranění odpadů v souladu s 
právními předpisy, vyhrabání listí, trávy, 
drobných odpadů a větví z travního po-
rostu, zajištění pořádku - denní úklid ze 
všech udržovaných ploch, denní vizuální 
kontrolu stromů, keřů, udržování výsadeb 

v bezplevelném stavu, pravidelné čištění 
jezírek, údržbu výpustků a odvodňovacích 
kanálů, údržbu cest, odstranění listí, spla-
vené zeminy, nánosů a další údržbu dle 
podmínek a situace v parku, zálivku vysa-
zených keřů a stromů podle klimatických 
podmínek tak, aby výsadby prosperovaly 
a nedošlo k úhynu, šetrné kosení trav-
ních porostů v místech výskytu živočichů, 
zakládání travních porostů v místech, 
kde byly zničeny a jejich následnou péči, 
likvidaci invazních druhů rostlin, zimní 
údržbu cest. Některé činnosti prováděné 
v tomto parku budou vysoce odborné a 
nebude jednoduché vybrat správce, který 
veškerou odbornost pokryje. Správce bude 
muset při větších zásazích do cest a ryb-
níčků spolupracovat s odbornými firmami 
a jejich činnost bude nutné zaplatit. Drob-
né opravy na naučné stezce správce udělá, 
ale truhlářskou práci a práci na deskách s 
informacemi bude řešit truhlářská firma 
a grafické centrum. Současná oprava cest 
nebude zahrnovat pouze navezení vypla-
veného materiálu zpět do rýh. Na cestách 
je třeba očistit povrchy od listí a lesní hra-
banky, doplnit podkladové vrstvy, zhut-
nit je, doplnit povrchové vrstvy a zhutnit 
je, vyčistit odvodňovací betonové žlaby, 
odebrat naplaveniny, doplnit ornici podél 
obrub, vyklidit náplavy z nádrže u vsako-
vací studny, vyklidit ulehlou suť z prostorů 
studny, upravit dno a břehy odvodňova-
cích struh pohozem kamene, svahováním, 
pročistit drenážní potrubí a znovu položit. 
K práci bude nutné zajistit techniku.

Ing. Zdeňka Švirlochová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Platí stále lhůta 30 pracovních dnů jako 
povinnost pro vaše úřednice řešit např. 
stížnosti aj.? Na naše dvě podání, kdy 
jsme žádali písemné vysvětlení (první z 
27.7.2009, druhé z 9.9.2009) nám nebylo 
odpovězeno. 

Z dotazu není zřejmé, jaký byl charakter 
podání a komu bylo adresováno. Jinak 
obecně je postup řešení stížností upraven 
vnitřní právní normou města „Pravidla 
pro přijímání a vyřizování petic a stíž-
ností“, dle které se návrhy, připomínky a 

podněty vyřizují bezodkladně, nejdéle do 
60 dnů; jde-li o působnost zastupitelstva 
města, nejpozději do 90 dnů. Pravidla se 
nevztahují na podávání a vyřizování stíž-
ností podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád. 

Josef Štejnar, vedoucí oddělení kontrolního 
a právního 

Kam je možné poslat stížnost na pro-
dejnu Samka v Boleticích? Vedou ji 
Vietnamci a my jako zákazníci jsme 
nespokojeni. U většiny výrobků chybí 
ceny, u pultu s uzeninami vám naváží 
několikanásobně větší množství, a když 
se ohradíte, jsou nepříjemní, často ani 
neumí česky, takže domluva s nimi je 
velmi těžká, u pokladny musíte být 
obezřetní, neboť vám napočítají snad i 
datum. V Boleticích jsme odkázáni na 
jejich prodejny, ale snad máme i právo 
být spokojeni.

Vašeho podnětu se ujme obecní živnos-
tenský úřad, který na místě provede ve 
spolupráci s Českou obchodní inspekcí 
šetření. Konzultovat tuto záležitost můžete 
s ČOI i Vy osobně. 

Česká obchodní inspekce provádí pora-
denskou činnost pro občany vždy každý 
sudý týden ve středu od 10 do 14 hodin 
v budově magistrátu A1 na Mírovém ná-
městí (místnost č.106, přízemí). 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kč.

Dotazy lze zasílat i ve formě SMS zpráv 
na toto telefonní číslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Prodám byt 3+1 v Bynově, Na Pěšině. Cena 
900.000 Kč. Při rychlém jednání, nebo platbě 
v hotovosti dohoda jistá. T: 731 513 608

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanůDne 18.10.2009 oznámil 
občan z DC 6, že na chodní-
ku před základní školou leží 

nějaký mladík, který má na sobě pouze 
tričko s krátkým rukávem. Na místo se 
dostavila hlídka MP, která zde nalezla se-
dícího silně podnapilého sedmnáctiletého 
mladíka. Kde se opil, se nepodařilo hlídce 
zjistit. Strážníci mladíka doprovodili do 
místa bydliště, kde jej předali matce.

Dne 16.10.2009 oznámil občan rušení 
nočního klidu reprodukovanou hudbou 
z bytu v DC 27. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která kontaktovala nájemníka 
inkriminovaného bytu. Jednalo se o Miro-
slava Š., *1983 z DC. Jmenovaný po výzvě 
hlídky MP hudbu vypnul. Přestupek řešila 
hlídka na místě uložením blokové pokuty.

Dne 15.10.2009 spatřila hlídka MP v DC 
5 muže, který konzumoval na veřejnosti 
alkohol, což je v rozporu s vyhláškou měs-
ta Děčína. Hlídka zjistila totožnost pře-
stupce, jednalo se o Slavomíra Ž., *1978 z 
Ústí nad Labem. Přestupek vyřešila hlídka 
na místě uložením blokové pokuty.

Jezdil přes zákaz 
S vysloveným zákazem 

řízení motorových vozidel 
usedl v pondělí  večer  za volant své Toyo-
ty osmadvacetiletý  muž v domnění, že 
mu jízda projde beztrestně. Nevyšla a byl 
policisty v ulici Ruská zastaven. Následně 
se svezl s policejní hlídkou na služebnu, 
kde si převzal podezření pro trestné činy 
maření výkonu úředního rozhodnutí a  
řízení motorového vozidla bez řidičského 
oprávnění. V případě odsouzení mu hrozí 
až jeden rok odnětí svobody.

Z batohu jí ukradli mobilní telefon
O mobilní telefon přišla šestnáctiletá 

dívka z Děčína. Telefon jí v centru měs-
ta ukradl z batohu, který měla dívka na 
zádech, neznámý poberta. Dívka vyčíslila 
škodu na tři a půl tisíce korun. Neznámý 
lapka se dopustil trestného činu krádeže, 
za který mu v případě dopadení hrozí až 
dvouletý pobyt ve vězení.

Poškodil veřejně prospěšné zařízení
Šestapadesátiletý muž ukradl z děčín-

ského vlakového nádraží pět kusů mědě-
ných propojovacích lan. Svým jednáním 
způsobil Českých drahám škodu dvanáct 
tisíc korun. Za trestné činy krádež a po-
škození veřejně prospěšné věci mu hrozí 
až dvouletý pobyt ve státním nápravném 
zařízení.

Vagón si spletl s malířským plátnem
Neznámý vandal pomaloval sprejem na 

děčínském vlakovém nádraží jeden ze že-
lezničních vagónů. České dráhy vyčíslily 
škodu na čtyři tisíce korun. Pokud bude 
vandal dopaden, hrozí mu za trestný čin 
poškozování cizí věci až jeden rok žaláře.

Pronajmu zařízený 2+1 na St. Městě, Jezdec-
ká, 64 m2, nová kuchyně, vest. skříň, myčka, 
pračka, lednice, mikr.tr., kož.sedačka, dvou-
lůžko, Nájem 6.000 Kč/m. T: 725 569 684

Hledám ženu sluníčko na nový život a trvalý 
vztah er. zal. Já vdovec 47/178, v rod.domě, 2 
děti, zajištěn. Jen vážně budu se těšit. 
T: 603 836 507

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Koupím byt v OV. DC 3,2,1 v panelovém 
domě s výtahem, pokud možno i balkónem – 
ne přízemí. Spěchá. T: 733 795 064 

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT
Prodám elektrický dvouplotýnkový vařič s 
víkem. Jako nový, cena 400 Kč, čtyřramenný 
křišťálový lustr z Kamenického Šenova, cena 
1.500 Kč. T: 736 718 500 

Koupím mechanické hodiny, hodinky i ka-
pesní v chodu i na díly. DC. T: 603 857 551

Prodám britská koťata s PP krémová kvalitní 
chov. Rodiče championi neg. Fiv, felv. Čis-
totná očkovaná, mazlivá. Levně. 
T: 722 514 629 

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

Škrabky/Folknáře - S ohledem na stát-
ní svátek a den Památky zesnulých bude 
prodloužena otevírací doba centrálních 
pohřebišť na Škrabkách a Folknářích.

Od středy 28. 10. 2009 do pondělí 2. 11. 
2009 se hřbitovní brány otevřou v 8:00 a 
uzavřou ve 20:00. Ostatní pohřebiště jsou 
otevřená nepřetržitě. Kvůli poničení Hřbi-

tovní ulice ale nebude možný přístup na 
Folknáře obvyklou cestou z Liberecké, ob-
jízdná trasa bude vyznačena. Naproti tomu 
se chystá zprovoznění nové komunikace na 
Škrabky tak, aby částečná uzavírka galerij-
ní komunikace Na Výšinách neztěžovala v 
tyto exponované dny již tak dost kompliko-
vanou dopravní situaci ve městě.      (mm)

Blíží se Dušičky

Prodám 4krat zimní pneu na Škoda Octavia. 
Disk 6J/15 H2 ET 38. Pneu 195/65 R 15 91 
T. T: 777 041 064

Koupím byt 1+3 v OV v panelovém domě s 
výtahem , pokud možno s balkónem v Jílo-
vém u DC. Spěchá. T: 733 795 064 

Zedník hledá brigádu v DC a okolí. 
T: 721 188 859

Hledám práci jako maser i saunér, odbornou 
kvalifikaci mám. T: 725 516 589 

Hledám práci jako pečovatel, kvalifikaci 
mám. T: 739 456 200 

Hledám na doučování matematiky střední 
školy. T: 733 765 398 

Prodám ložní soupravu z ovčí vlny. Podlož-
ka, deka, polštář. Nové nepoužité, cena 2.500 
Kč. T: 736 718 500 

Daruji za odvoz rozkládací gauč a dvě křes-
la. T: 736 718 500 

Prodám šatní skříň za 300 Kč, peřiňáky, níz-
ké skříňky, křesla, konferenční stolek, vše po 
150 Kč i jednotlivě. T: 736 718 500 

Prodám 2 ks pružinových matrací, cena 200 
Kč. T: 608 075 694 

Prodám sed. soupravu 3+2+1,šedo-krémová, 
velmi zach. stav, dále konf. stolek, kov-sklo, 
Ikea. Cena celkem 5.000 Kč. Děčín. 
T: 603 387 505

Prodám ledničku zn. Zanusi 210 l cena 1.500 
Kč jako nová. T: 736 718 500  

Prodám ložní soupravu z ovčí vlny. Podlož-
ka, deka, polštář. Nové nepoužité cena 2.500 
Kč. T: 736 718 500 

Prodám rovné schody nebo s podestou z 
tvrd. masiv. dřeva. T: 607 813 292 

Prodám kočárek free line stál 5.500 Kč nyní 
za 1.000 Kč. T: 739 499 554

 ProDám svatební KorZetové 
šaty barva champange, velikost 42 

a závojíček téže barvy PC 1.000 euro 
za 3.500 Kč, velmi pěkné. 

t: 736 718 500 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

Koupím řetízek ke kapesním hodinkám. DC. 
Sběratel. T: 603 857 551

Dobře stavěný a pěkně zbarvený kavalír hle-
dá nevěstu. Věk 3 roky, černý se zlatými zna-
ky. Zájemci pošlu foto. T: 604 214 701 

Prodám starý vojenský kufr vhodný jako 
truhla na chalupu, cena 500 Kč. 
T: 736 718 500 

nabízím doučování anglicky, německy, fran-
couzsky. Dojíždím. T: 603 934 716 

Muž hledá atraktivní, velmi moderní romku 
na úrovni k diskrétnímu mileneckému vztahu 
plnému nevšedních praktik. Fin. vypomohu. 
Čistota a zdraví rozhoduje. T: 774 261 452

Hledám přítele do 55 let. Já 175 silnější bez 
dětí, bez práce. Mám pejska, kouřím. Z Děčí-
na. T: 608 963 034 

Jste sama a nejste na tom finančně nejlépe? 
Pak se ozvěte staršímu muži, který za lehce 
splnitelnou věc Vám poskytne pravidelné 
přilepšení k příjmu. T: 737 379 989

Otevření nové 
silnice na Škrabky
Bělá/Škrabky - V pondělí 26. října se ote-

vírá nová silnice na Škrabky. Řidiči na ni 
mohou odbočit z ulice Saská. Nahradí dosa-
vadní hlavní přístupovou cestu, pod kterou 
se zřídil svah, ta se stane jednosměrnou. Po-
drobnosti v příštím vydání zpravodaje.   (pwt)
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Fotbal - Fotbalová soutěž seniorů po-
kračovala dalším podzimním kolem a 
jeden duel musel být kvůli nezpůsobi-
losti hrací plochy odložen. 

Největší překvapení v odehraných zápa-
sech se zrodilo v Prysku, kde dosud téměř 
suverénní Březiny ztratily dva body.

Staré gardy – 11. kolo
SK Prysk – SK Březiny 3:3 (2:2) Mach, 

Hoštička, Tačner – Vašák 2, Štol. Rozhodčí 
Hrubý – 30 diváků.

SK Markvartice – MSK Benešov n. Pl. 
1:5 (1:4) Pomíchal – Cempírek 3, Habler, 
Zíval. Rozhodčí Jirsák – 60 diváků.

Garda Rafani Děčín – FK Jílové 1:3 
(0:0) Hř. Boletice. Hájek – Kulhánek Jiří 
2, Michalec. Rozhodčí Matys – Rydval, Ja-
chimstál – 30 diváků.

FK Český lev Těchlovice – FK Libou-
chec 2:3 (1:2) Šafařík, Bečvařík z PK – 
Král, Novák Jaroslav, Kolařík. Vyloučeni: 
Bečvařík (Těchlovice) a Kuzma (Libou-
chec). Rozhodčí Mokráček – 40 diváků.

JVŠ Děčín – FK Malšovice nehráno. 
Odloženo na 19. října s výkopem v 16.30.

FK Ludvíkovice – Morgani Děčín 2:5 
(1:2) hř. Bynovec. Slánský Roman 2 – 
Hron 3, Příhonský, Postl. Rozhodčí Jirsák 
– 40 diváků     (kš, ba)

Do programu soutěže seniorů 
už zasáhlo nepříznivé počasí

Utkání raketově odstartoval Filipovský, 
který zařídil hostům vedení už ve dvanác-
té vteřině. Ve dvanácté minutě však staro-
nový děčínský brankář Štěrba nestačil na 
pokus Zuziaka a bylo vyrovnáno. 

Hosté pak hrubě nezvládli druhou část 
ve které inkasovali tři branky v rozme-

zí šesti minut. Zdálo se, že je o výsledku 
zcela jasně rozhodnuto, ovšem Děčín se v 
závěrečné části vzepjal a díky Havlíčkovi a 
Sladkému zápas notně zdramatizoval. Na 
vyrovnání a tudíž alespoň nějaký bodový 
zisk však už hostům nezbyl čas. 

Branky: 12. Zuziak, 25. Novák, 29. Slížek, 

31. Buďa  - 1. Filipovský, 44. Havlíček, 58. 
Sladký.  Rozhodčí:Smitka.     

HC Děčín: Štěrba (Zámostný) - Ovgajus, 
Jaroměřský, Loučka, Kuncl, Saska, Sádov-
ský - Filipovský, Hruška, Luka, Strelkis, 
Štverák, Havlíček, Pék, Zúbek, Sladký.

S Litoměřicemi nezbyl na body čas, 
doma si udobřili diváky

Hokej - Skupina Západ druhé hokejové ligy má v současné době velmi napilno a hraje se jeden „anglický“ týden za druhým. 
Děčínští hokejisté zajížděli minulou středu do Lovosic, kde se na místním zimním stadionu střetli se Stadionem Litoměřice a v 
neděli pak přivítali doma celek HC Maso Brejcha Klatovy. 

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

Futsal - Do čela futsalové I. A třídy dě-
čínského regionu se po uplynulém kole 
vrátily Boletice jelikož Rudá Hvězda měla 
volno a počet zápasů se tak vyrovnal.

Boletice sehrály těžký zápas s céčkem Ba-
letu, když si pořád hlídaly dvoubrankové 
vedení. Pop Servis bez problémů a bez ob-
držené branky přehrál Bocu Juniors. Tým 
SČP po bezbrankovém prvním poločase 
přehrál celek Gunners, který nevydržel brá-
nit celý zápas. Béčko Bělé si s chutí zahrálo 
a zastřílelo proti béčku Kamenice. Zápas 
El Clasico versus Chrochvice byl velmi 
nervozní, padly v něm dvě červené karty a 
nakonec stastně vyhrál Bynov, tedy El Cla-
sico. Hezouni až o přestávce zlomili odpor 
Tullamore Dew. Hráčem kola byl vyhlášen 
Michal Burian (Boletice).

Výsledky 8. kola
SK Snopek Bělá 1946 B – SK Srbská Ka-

menice B 7:4 (4:1) 2 Garellach, 2 Fichtner 
Tomáš, 2 Čáp, Mihálka – 2 Chorouš, Miš-
kolci, Vogl.

FC Tullamore Dew – Hezouni 3:6 (1:1) 
2 Zdeněk Čapek, Štěpán Korselt – 4 Ondřej 
Barilla, 2 Plhal.

Gunners FC – SČP 1:3 (0:0) Vodička – 
Prokopec, Zdeněk, Petr.

El Clasico Bynov – Real Chrochvice 4:3 
(1:2) 2 Dražil, Trnka, Fichtner Jiří – Bořuta 
st, Čech st., Hložek.

Bílý Balet C – SCA Boletice 4:6 (1:3) 
Zíval, Kein, Janoušek, Valenta – 3 Michal 
Burian, 2 Plozsa.

Boca Juniors – Pop Servis 0:4 (0:2) 2 
Čermák, Schroll, Gurský.        (pb)

Do čela se vrátily Boletice

HC Litoměřice - HC Děčín 4:3 (1:1, 3:0, 0:2)  

Jako den a noc lze označit výkon děčín-
ských hokejistů v posledních dvou domá-
cích zápasech. Zatímco v duelu s Mostem 
zcela propadli, především pak ve druhé po-
lovině utkání, v nedělním duelu proti celku 
Klatov to bylo úplně něco jiného. 

Od úvodu hráli domácí svižný hokej a 
vytvářeli si i šance. Ty největší měli v prv-
ní části Štverák a dvakrát Hruška, gól však 
v úvodním dějství nepadl, a to i zásluhou 
pozorného brankáře Děčína Zámostného, 
který vyřešil několik ošemetných situací. 

Ve druhé části pak přišla branková smršť. 
Hned v první minutě této části dostali do-
mácí výhodu přesilové hry pět na tři a tu 
po skvělé kombinaci využil v polovině třetí 
minuty Luka. Ten samý hráč pak zužitko-

val i „normální“ přesilovku a Děčín vedl ve 
25. minutě už 2:0. O tři minuty později se 
od modré trefil do vinglu Saska a bylo to 
už 3:0. Pak ještě přidal za necelou minutu 
po samostatném nájezdu čtvrtý gól Zůbek 
a Děčín odcházel na druhou přestávku s 
velice lichotivým náskokem.      

Hned v první minutě poslední dvacetimi-
nutovky zvýšil při přesilovce po povedené 
kombinaci celé formace Hruška a bylo de-
finitvně rozhodnuto. Pak měli ještě domácí 
velkou možnost vstítit další gól. Ovšem 
dlouhou přesilovku pět na tři nevyužili, a 
pak už se zápas více méně jen dohrával. 

Branky: 23. a 25. Luka, 28. Saska, 29. Zů-
bek, 41. Hruška. Vyloučení 6:10. Vylužití 
3:0. Před 230 diváky řídil Frodl. 

HC Děčín: Zámostný – Jaroměřský, Sá-
dovský, Loučka, Saska, Marek – Filipovský, 
Hruška, Luka – Pék, Havlíček, Vaľko – 
Štverák, Zůbek, Sladký. Trenér V. Borůvka, 
as. P. Werner.        (pb)

HC Děčín – Klatovy 5:0 (0:0, 4:0, 1:0)

Děčínský Junior zajížděl k derby I. A tří-
dy z pozice druhého celku tabulky na hřiš-

tě vedoucí Krupky  a rozhodně nezklamal, 
když odehrál vyrovnanou partii. Bohužel 

na body nedosáhl. Suverén a vedoucí tým 
I. B třídy Březiny zajížděl v roli jasného 
papírového favorita na půdu posledního 
celku tabulky a svou roli bezezbytku spl-
nil.   

Junior nezklamal, Březiny potvrdily dominanci
Děčín/ Fotbaloví zástupci Děčína v I. A a I. B třídě Ústeckého kraje hráli minulý 

víkend na hřištích soupeřů a body importovaly jen Březiny.

Krupka – Junior Děčín 2:0 (1:0)
„Odehráli jsme naprosto vyrovnaý zápas. 

Rozhodlo to, že jsme udělali v závěru první 
půle taktickou chybu, když jsme neudrželi 
míč a inkasovali klasický gól do šatny. Do 
druhé půle jsme prostřídali tři útočné hrá-
če a pak se stal ten ošklivý faul na Folprech-
ta. Ten s otevřenou zlomeninou musel do 

nemocnice a my dohrávali o deseti. Přesto 
jsme hru otevřeli a chtěli vyrovnat, jenže 
jak už to bývá, dostali jsme druhou branku 
a bylo rozhodnuto,“ zhodnotil šlágr kola 
jednatel děčínského oddílu Miroslav Tyl.   

Branky: Boháč, Hricák. Rozh. Javorek. 
ŽK: 1:2. Diváků: 100.

Liběšice – Březiny 1:4 (0:1)
Jasným papírovým favoritem byl hos-

tující tým, který nakonec svou roli beze-
zbytku splnil. „Od úvodu jsme byli lepším 
týmem, ale v první části jsme spálili snad 
čtyři tutovky, přesto jsme nakonec jeden 
gól dali. Hned po nástupu do druhé části 
jsme přidali i druhý úspěch, domácí ale 

poté vývoj trochu zdramatizovali a snížili 
na dva jedna. Jenže hned v té samé minutě 
jsme dali třetí gól, a to domácí celek de-
finitivně poslalo do kolen,“ poznamenal 
trenér Březin Vladimír Puncman. 

Branky hostů: Drahoňovský, Wirkner, 
Sobotka, Wenzel.         (pb)

Fotbal - Okresní fotbalové soutěže říze-
né OFS Děčín byly o uplynulém víkendu 
z důvodů sněhové kalamity zrušeny. 

Zápasy Jopa II. třídy a III. třídy dospě-
lých se budou dohrávat ve sváteční středu  
28. října 2009 s výkopem od 13.00. O ter-
mínu dohrání 7. kola mládežnických sou-
těží rozhodne STK OFS na svém jednání 
21. října 2009.                   (kš, pb)

Dohrávky 
se uskuteční 

ve sváteční středu

Futsal - Za velmi špatného počasí se 
odehrály boje 8. kola okresního přeboru 
ve futsalu.

Událostí kola byla první ztráta bodů Srb-
ské Kamenice. Huntířov ji dokázal doko-
nale rozebrat, a již po patnácti minutách 
vedl 5:0. 

První výhry se dočkala Nota. V průtrži 
mračen porazila Dece Computers, když 
dlouho hájila vedení 3:2, a teprve v závě-
rečných sekundách do prázdné branky 
zpečetila vítězství. Béčko Baletu bylo lepší 
než snaživý DC Východ a na rozdíl od 
soupeře na hrací ploše zalité vodou doká-
zalo předvádět kombinační akce, navíc ho 
podržel brankář. Studenec hrál s Malou 
Velení nerozhodně, když dlouho hájil ve-
dení 4:3, ale soupeř zaslouženě vyrovnal. 
Vedoucí Jamajka dle předpokladů bez 
potíží porazila Slovanku a má již na čele 
tříbodový náskok. 

Opět bodoval Alcan. Ve vypjatém zápase 
s Jílovým prohrával chvíli před koncem 
3:4 ale dokázal srovnat. Hráčem kola byl 
vyhlášen Petr Veselý ml. (Nota).

Výsledky 8. kola
Bílý Balet B – DC Východ 7:4 (2:0) 2 

Dědič, 2 Němec, 2 Hanus, Karel Růžička 
– 2 Hloušek, Novák, Bertl.

Nota – Dece Computers 4:2 (1:1) 2 Sta-
rý, Veselý ml., Vlčko – 2 Macháček.

DeNas Kr. Studenec – Rozmetadlo 
Malá Veleň 4:4 (2:0) 3 Doksanský, Kilián 
– 2 Meduna, Knespl, Kolář.

FK Huntířov – SK Srbská Kamenice 
13:5 (6:1) 5 Němec, 3 Rojko, 3 Černý, 2 
Pova – 4 Tomáš Marek, Jírava.

Jamajka – FC Slovanka 9:3 (5:1) 4 Am-
brož, 3 Duspiva, Košnar, Antonín Čapek 
– 2 Mužík, Vojtěch.

Alcan – Autocentrum Jílové 4:4 (2:2) 2 
Kozel, Smejkal, Cisár – 2 Michalec, 2 Kul-
hánek.         (pb)

Huntířov rozstřílel Srbskou Kamenici
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Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

1.  Jirny  11  10  0  1  40: 7  30 
2.  Český Brod  11  8  1  2  17: 12  25 
3.  Teplice B  11  7  1  3  24: 10  22 
4.  Brozany  11  6  3  2  19: 11  21 
5.  Chomutov  10  6  2  2  20: 12  20 
6.  Most B  11  6  0  5  18: 18  18 
7.  ŘEZUZ Děčín  11  5  2  4  14: 19  17 
8.  Admira Praha  11  5  1  5  21: 17  16 
9.  Čelákovice  10  4  2  4  10: 15  14 
10.  Litvínov  11  4  1  6  19: 22  13 
11.  Kladno B  11  3  2  6  16: 20  11 
12.  Přední Kopanina  11  3  2  6  11: 19  11 
13.  Sokolov B  11  2  4  5  13: 21  10 
14.  Rakovník  11  2  2  7  8: 17  8 
15.  Vilémov 11  2  1  8  10: 26  7 
16.  Chodov  11  1  2  8  9: 23  5

FOTBAL
Divize B - muži

HoKeJ
zimní stadion, Staré Město

středa 28. 4. - 18:00 II.NHL muži  
HC Děčín - Baník Sokolov

1.  Boletice  7  0  0  45:17  21
2.  R. Hvězda  6  1  0  37:16  19
3.  Bělá B  5  0  2  46:32  15
4.  SČP  5  0  3  37:25  15
5.  Hezouni  4  1  3  27:35  13
6.  POP servis  4  0  3  26:20  12
7.  B. Balet C  4  0  3  29:29  12
8.  Tullamore Dew  3  1  4  21:29  10
9.  Gunners  2  0  5  23:29  6
10.  B. Juniors  2  0  5  18:25  6
11.  Chrochvice  2  0  6  27:43  6
12.  El Clasico  2  0  6  29:54 6
13.  Srbská Kamenice B  1  1  5  18:37  4

FUTSAL
okresní přebor - muži

1.  JVŠ Děčín  8  0  1  54:16  24
2.  Březiny  7  2  1  35:22  23
3.  Jílové  6  2  2  27:16  20
4.  Malšovice  6  1  2  29:13  19
5.  Markvartice  6  1  3  22:24  19
6.  Benešov  5  2  2  37:23  17
7.  Rafani Dc  3  0  6  27:33  9
8.  Šluknov  3  0  6  19:26  9
9.  Těchlovice  3  0  7  20:48  9
10.  Morgani Dc  2  2  5  18:26  8
11.  Prysk  2  2  6  11:27  8
12.  Ludvíkovice  2  1  7  29:36  7
13.  Libouchec  1  3  6  21:39  6

staré gardy - muži
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KAM ZA SPORTEM

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inzerce@zpravodajdecin.cz

První poločas vyšel domácím basketba-
listům na výbornou. Celoplošnou obranou 
dělal soupeři problémy při rozehrávce. 
Děčín zaznamenal třináct ztrát a viditelně 
se trápil v obraně. Nymburk měl po celý 
zápas vysokou úspěšnost střelby zblízka i z 
delší vzdálenosti.

Ve druhém poločase se hosté nechtěli 

smířit s debaklem a jejich hra se zlepšila. 
Naopak Nymburk znatelně polevil a zabral 
zase v závěru. Také díky tomu pokořili 
domácí stobodovou hranici. „Porazil nás 
dominantní tým, o osudu utkání rozhodl 
první poločas. Nymburk si vytvořil obrov-
ský tlak, což je u něj při domácích utkáních 
zvykem. My jsme měli třináct ztracených 

míčů! To byla voda na nymburský mlýn. 
Dávali lehké koše, plus se jim dařilo při 
střelbě z dálky,“ řekl děčínský trenér Pavel 
Budínský. 

Body Děčína: Hatcher 28, Fenderson 26, 
J. Houška 11, P. Houška 7, Soukup 5, Balík 
3, Červenka 2, Pištěcký 1. Trojky 15:7. TH: 
17/13:32/26. Doskoky 25:28. Chyby 26:23.

V Nymburku nepřekvapili, 
doma přišli o neporazitelnost

Basketbal - Nejvyšší basketbalová soutěž Mattoni NBL má oprvadu velmi napilno a od počátku se hraje systémem víkend - 
středa - víkend. Děčínští basketbalisté vykročili skvěle, když první tři zápasy zvládli na jedničku. Minulou středu však zajíděli 
na palubovku úřadujícího mistra ČR a dlouholetého suverénna české basketbalové scény do Nymburku a o víkendu pak hostili 
dalšího aspiranta na příčky nejvyšší, Prostějov. 

Biketrial - V okolí rekreační chaty Mír 
v Jílovém u Děčína se konal již pátý roč-
ník závodu Mistrovství České republiky v 
Biketrialu.

Tento podnik je předposledním podni-
kem celého seriálu a ukončení se uskuteční 
7. listopadu na výstavišti v Brně (BVV). Jí-
lovští pořadatelé jezdcům připravili neleh-
ké podmínky. Jezdci se museli vypořádat s 
celkem šesti přírodními sekcemi a jednou 
umělou překážkou, která byla umístěna ve 
vypuštěném členitém bazénu. Jednotlivé 
sekce museli jezdci absolvovat dvakrát a 
měli na to maximálně 270 minut.

Soutěžilo se v jedenácti věkových a výkon-
nostních kategoriích, kde nejvíce upoutala 
diváky kategorie Elite, ve které startují jen 
ti nejlepší jezdci MS a M-ČR. Bylo se tedy 
opravdu na co dívat. Součástí celé akce byl 
i zajímavý doprovodný program, ve kterém 
vystoupila známá skupina U Style.

V elitní kategorii se s touto tratí porval 
nejlépe rodák z Blanska Václav Kolář, který 
jíž ve svých sedmnácti letech má na kontě 
4 tituly mistra světa. Druhé místo obsadil 
Michal Budský, jemuž sekce jež obsahovaly 
mnoho velkých skoků sedly a bronzovou 
příčku obsadil Pavel Procházka z Přerova.

Děčín měl v tom to podniku také svého 
zástupce a to v kategorii senior, ale bohužel 
byl Tomáš Eibl jedním z hlavních organizá-
torů tohoto závodu a organizační problémy 
mu nedovolovaly závod dokončit.

Ovšem dle jeho slov to pro jeho celkové 
umístění v celém seriálu nemá takový vliv, 
jelikož měl začátek sezóny špatně rozjetý a  
více se zaměří na Mistrovství Evropy v roce 
2010, na které má jíž v tuto chvíli nomina-
ci jistou. Velký dík za podporu akce patří 
všem sponzorům i ostatním, kteří se na vr-
cholném republikovém podniku nějakým 
způsobem podíleli.

Letošní účast 96 jezdců, z toho několik 
soutěžících z Německa, potěšila pořadatele 
této zajímavé akce a dodala jim sil a odhod-
lání pustit se i do ročníku 2010.            (te, pb)

Děčínské želízko 
závod nedojelo

BK Děčín – BK Prostějov 75:84 (41:41)
První část byla vyrovnaná a hrál se 

kvalitní, rychlý basketbal. V závěru této 
části to na sebe vzal Fenderson a domácí 
tak vyhráli uvodní dějství o dva body. Ve 
druhé, na body velmi chudé desetimi-
nutovce se obraz hry příliš nezměnil a 
tentokrát byli kvůli šťastnější koncovce 
úspěšnější o dva body hosté. Do kabin se 
tak odcházelo za vyrovnaného stavu a vše 
bylo otevřené. Ve třetí čtvrtině zlepšili 
hosté obranu a domácí to měli k bodům 
velmi daleko. Tuto část hosté vyhráli o 
devět bodů a dali tak základ k pozdější-
mu úspěchu. V posledním dějství utekli 
prostějovští hráči až na čtrnáctibodový 
náskok. Domácí ale nehodili flintu do 
žita a čtyři minuty před koncem to bylo 
jen o čtyři body. V koncovce ale hosté po-
tvrdili roli papírového favorita a odvezli 
si výhru. „O osudu zápasu se rozhodlo 
ve třetí části, kdy jsme výrazně zlepšili 
obranu. Bylo to ale velmi těžké a jsem 
moc rád za výhru,“ řekl trenér hostů Pe-
ter Bálint. Jeho protějšek Pavel Budínský 
dodal: „Souhlasím s tím, že se rozhodlo 
na začátku druhé poloviny utkání, kdy 
se projevila větší pestrost hry a kreativita 
zahraničních hráčů soupeře.“

Čtvrtiny: 27:25, 14:16, 11:20, 23:23. 
Trojky 8:8. TH 28/21:24:16. Doskoky 
31:45. Před 920 diváky řídili Lukěš, Von-
dráček, Karásek.

Body Děčína: P. Houška 19, Hatcher a 

Fenderson po 16, Soukup 8, J. Houška 
7, Alič 4, Balík 3, Novotný 2, Pomikálek, 

Pištecký a Červenka 0. Za hosty nejvíce 
Chán a Veikalas po 18, Šležas 16.      (pb)

Prostějovského Lawrence brání Hatcher, J. Houška a P. Houška.  foto: Roman Valenta 

V první půli se hrál celkem svižný fotbal 
s mírnou převahou domácích a největší 
šanci měl Matoušek, který hlavičkoval po 
centru Meduny do břevna.

Podobný průběh měla i druhá půle. Řez-
níci měli stále o trochu navrch, a nakonec se 
dočkali i kýženého úspěchu, který zname-

nal tři body. O vítězný gól se postaral v 72. 
minutě Matoušek, který přesnou hlavičkou 
zužitkoval centr Čonky. „Bylo to o trpěli-
vosti, v první půli nám trochu chyběla, ale 
ve druhé části po prostřídání sestavy už to 
bylo lepší a zaplať pán bůh máme tři body,“ 
řekl trenér domácího celku V. Vašák.

Branka: 72. Matoušek. ŽK 2:2. Před 120 
diváky řídil Myška.

Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář, Novák, 
Krejčík – Matoušek, Mataj, Čonka, Žáček 
– Vlasák (61. Žák) – Meduna (61. Dvořák), 
Stožický 58. Demčenko). Trenér V. Vašák. 
        (pb)

Řezníci doma Chodov nakonec udolali
Fotbal - V roli papírového favorita nastupovali fotbalisté Řezuz Děčín k dalšími mistrovskému utkání divizní skupiny B. V 

neděli totiž na vlastním hřišti přivítali předposlední Spartak Chodov. 

Řezuz Děčín – Chodov 1:0 (0:0)
Sálový fotbal - V libouchecké sportov-

ní hale odstartovala minulou sobotu 
mistrovské boje nového ročníku 2. LP& 
P liga v sálovém fotbalu Ústeckého kra-
je. 

V prvním kole si skvěle vedl Sokol 
Bělá. Hráči okolo skvělého Víti Veselého 
prokázali kvalitu získanou dlouholetým 
účinkováním v sálovce a jasně vyhráli své 
tři zápasy a vévodí tabulce. Velice dobře 
vstoupili do soutěže týmy Vykopáfek a 
Turba C, zisk sedm bodů je řadí do po-
předí ligy. Výborně zahrál i nováček sou-
těže teplická  Metalliga  Proreka CZ. Ten 
jasně vyhrál nad Hezouny a Veteráns a 
prohrál pouze se skvělou Bělou. Pochvalu 
zaslouží tým SCA Jílové, zisk šesti bodů 
je velice dobrý. Bez bodového zisku ode-
šli Alcan a Hezouni B. Mužem kola byl 
vyhlášen Zdeněk Čapek z Tullamore a 
střelecký primát si s devíti góly vystřílel 
Ondra Cimpl z Vykopáfek. Utkání řídili 
rozhodčí J. Bulín, V. Sejk, Z. Mráz a D. 
Uher. Další kolo 2. ligy se  hraje 7. 11. 
opět v Libouchci.

Výsledky 1. kola
Tullamore Dew Děčín - AC Vykopáfky 

Děčín 4:5; Turbo Děčín C - Hezouni Dě-
čín B 3:1; Alcan Děčín – Tullamore Dew 
0:4; Vykopáfky – Turbo C 3:3; Hezouni 
Děčín B – Metalliga Proreka CZ 2:6; 
Tullamore Dew – Turbo C 2:3; Alcan Dě-
čín - Žst. Zarážka Děčín 1:4; Vykopáfky 
– Hezouni B 7:3; Metalliga Proreka CZ – 
Veteráns Želenice 7:2; Alcan Děčín - SCA 
Jílové 1:2; Sokol Bělá - Žst. Zarážka 5:3; 
FC Veteráns Želenice - SCA Jílové 3:4; 
Metalliga Proreka CZ - Sokol Bělá 1:3; 
Žst. Zarážka Děčín – Veteráns Želenice 
2:4; SCA  Jílové - Sokol Bělá 1:3.       (pb)

První kolo 
ovládla Bělá

Nejprve se konal v Praze již tradiční vý-
ukový seminář karate Work Shop, kterého 
se zúčastnili i borci z Karate klubu Děčín a 
jedním z vyučujících byl i Jan Steklý. Poté 
se v Českém Krumlově uskutečnilo dru-
hé kolo Národního poháru mládeže, kde 
se dobře vedlo Ondřeji Froldovi, který 
byl účastníkem finálových bojů v kata i v 

kumite. Dále velmi dobře reprezentovali: 
Václav Pecka, Jiří Rajnyš, Petr Trhlík, La-
dislav Švehla a v neposlední řadě Gabriela 
Janíčková.

V Neratovicích se pak konalo druhé 
kolo Národního poháru dorostu, juniorů 
a seniorů. Zde výborně bojoval Robert 
Vitmajer, který získal medaile v doroste-

necké kategorii, Tereza Kubíčková se ne-
ztratila v kategorii juniorek, ani seniorek, 
Lenka Skružná získala pěkné třetí místo 
v kata dorostenek, stříbrnou medaili v 
kumite seniorek vybojovala ještě Lucie 
Nesrovnalová a též dobře oddíl reprezen-
toval Josef Konečný, Jan Šedivka a učitel 
Karate klubu Děčín Jan Steklý, kterému 
finále seniorů uteklo o vlásek.        (pb)

Mladí karatisté přivezli několik medailí
Karate - Mladí karatisté děčínského Karate klubu Jan Steklý měli na programu 

hned několik důležitých akcí.

FotbaL
divize B muži

neděle 1. 11. - 14:00 stadion ŘEZUZ  
FK Řezuz Děčín - FK Teplice „B“

muži III.třída

středa 28. 10. - 9:30 hřiště Boletice  
Spartak Boletice „B“ - Tatran Rybniště
sobota 31. 10. - 14:00 městský stadion 
FC Děčín - SK Dobkovice
sobota 31. 10. - 14:00 hřiště Boletice 
Spartak Boletice „B“ - Kemp St. Šachov

basKetbaL
ČEZ Sportcentrum, Maroldova ul.

středa 28. 10. - 18:00 Mattoni NBL muži 
BK Děčín - BK B&W Opava
sobota 31. 10. - 18:00 Mattoni NBL muži 
BK Děčín - Karma Poděbrady

1. Jamajka  7  0  0  51:11  21
2. Sr. Kamenice  6  0  1  48:34  18
3. Huntířov  5  2  1  38:23  17
4. B. Balet B  4  0  4  28:25  12
5. Dc východ  3  3  2  34:35  12
6.  Kr. Studenec  3  3  2  37:42  12
7.  DeCe Comp.  2  3  3  34:34  9
8.  Jílové  2  2  4  33:39  8
9.  M. Veleň  2  2  4  32:40  8
10.  Alcan  2  1  5  36:48  7
11.  Nota  1  1  6  28:46  4
12.  Slovanka  0  3  5  27:53  3

staré gardy - muži


